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Talán éppen Leányfalun ve- 

tette papírra Móricz Zsigmond 
szerkesztQ úr a következQ tö- 
mör üzenetet: , Neked fiú, ír- 
nod kell!" A címzett, az ötödik 
gimnazista kisdiák; Szeberényi 
Lehel ézzel életre szóló progra: 
mot kapott: azóta ír 4 verset, 
cikket, riportot, elbeszélést, re- 

gpényt. 
A mindennapi élethelyze- 

tekre fogékonyan, élesszemq 
megfigyelQként vézeti mqveéi- 
nek fordulatos cselekményét, 
kedves, fanyar humorral szem- 
léli a nagyvilágot és szükebb  : 
pátriáját, a Dunakanyart. 

1962 óta él Leányfalun. Há- 
za a térmészet Qsi nyugalmát 
árasztó Duna és a 11-es mqúüt 
már-már XXI. századi elgépiese- 
dett forgataga között, két kü- 
lönbözQ világ, két különbözQ 
életforma határmezsgyéjén áll. 
E két eltérQ világ közti vibrálás, 
egyensúlytartás ad különös bájt, 
égyéni ízt mqveinek. 

Eddig megjelent több mint 
húsz könyvének a feléhez 
Leányfalu, Szentendre és kör- 
nyéke adta a témát. Káismerhe- 
tünk a szereplQkre, a helyszi- 
nékre, a történetekre egyaránt. 
Jeromos, a köfejq cimq kisrégé- 
nyének a tahi ütméster, Fibike 
Tartaroszban címq kisregényé- 
nek Killár Ferenc, a szénténd- 

reéi kocsmák kedves, sokszínq, 
mesélQ kedvq alakja a töszerep- 
lQje. A Napsugár utcában felvo- 
nulnak a könyék híres és hir- 
hedt alakjai Móricz Zsigmond- 
tól Szálasi Ferencig. A rám cí- 
mq regénybQl megismerjük Pi- 
lisszentlászló jószándékú, szor- 
galmas népét, melyet évézredes 
babonák, régi beidegzQdések 
tartanak gúzsban. Családi kör- 
ben címmel Leányfalu múltjá- 
nak és jelenének egyszerq hét- 
köznapjairól mesél, Eden a 
Dunán címmel pedig a Szent- 
endrei-szigeten  kempingezQk 
mindennapjairól, a vizi élet 
örömeirQl, apró bosszúságairól. 
Az Emlékek völgye önéletrajzi 
írás, útijegyzetei meghitt, csalá- 
dias hangulatban idézik Móricz 
Zsigmondot, Puszta Sándort, 
Karinthy Ferencet és a régi, 
ráérQs leányfalui , kisúri vilá- 
got". Arcok a folyó tükrében 
címmel Visegrádtól a Kómai- 
partig, Gyulay Páltól Sarkadi 
Imréig felvonultatja a Duna- 
párt meghitt zugait és híres-ne- 
ves hQseit. 

További sok kedves Duna- 
parti élményt, kifogyhatatlan 
mesélQkedvet kíván a 70 éves 
írónak 4 saját és olvasói ürö- 
mére 4 a Szentendre és Vidéke. 

a it 4 

HÍREK e 
  

  

  

SZENTENDREI KÉPZQMqVÉSZETI 
ALAPÍTVÁNY 

Iszándéknyilatkozat) 

1991. június 28-án a Pest Megyei KépzQ- és Iparmqvé- 
szek Szövetségének Területi Szervezete és a Szentendrei 
Építész Egylet képviselQi közösen elhatározták, hogy ala- 
pitványt hoznak létre a huszadik századi szentendrei képzQ- 
mqvészetet méltóképpen bemutató állandó kiállítóhely meg- 
valósítására. 

A , Szentendrei KépzQmqvészeti Alapítvány" elsQdleges 
céljának azt tekinti, hogy egy olyan kiállítás jöjjön létre a 
városban, amely a nagy hagyományokkal és aktiv jelennel 
rendelkezQ szentendrei festészetet átfogóan mutatja be, le- 
hetQleg nemzetközi kitekintéssel, a jelentQségének megfele- 
lQ mqvészettörténeti összetüggésekbe ágyazottan. 

Ennek megvalósítására a következQ lehetQségeket látjuk: 

4 A hosszú ideje hasznosítatlanul álló , romos állapotban le- 
vQ régi malomépület és a hozzá tartózó terület, amély 
önkormányzati tulajdonban van, alkalmas lenne egy ilyen 
kiállítást befogadó épületegyüttes (intézmény) kialakítá- 
sára. 

- Ahhoz, hogy a fenti elképzelés megvalósulhasson, szük- 
ségesnek tartjuk azt is, hogy a jelenlegi kiállítási szerke- 
zét megváltozzon. 

4 Egy dinamikusabb múqúzéurmi struktúra és kiállítási kan- 
cepció ahhoz is hozzájárulhatna, hogy a város egyik le- 
hetséges , húzóágazata": az idegenforgalom a kultúrára, 
kulturális értékekre támaszkodjon. 

Az alapítványt létrehozni szándékozók e célok megvaló- 
sítása érdekében fel kívánják venni a kapcsolatot az önkör- 
mányzattal és mindenkivel, aki az ügyben érintett. 

A fenti szándék-nyilatkozatot követQen az alapítvány 
céljainak részletes kidolgozására és az alapítvány létrehozá- 
sára szeptember második felében kerül sor. 

Bizunk abban, hogy kezdeményezésünk nem csupán a 
képzQmqvészet iránt érdeklQdQk számára válik fontossá, 
hanem reményeink szerint hosszabb távon az egész város 
érdekeit is szolgálja. 

Szentendre, 1991. július 18. 

A KépzQ és Iparmqvészek 
Szövetségének A Szentendrei 

Területi Szervezete Építész Egylet 

nevében: nevében: 

Aknay János Szuromi Imre 

Deim Pál Aldöldi György 
Dr. Hann Ferenc szalai András 
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BqNCSELEKMÉNYEK 
MEGELQZÉSE 

A BIZTONSÁG MEGTEREMTÉSE 
A RENDELKEZÉSRE ÁLLÓ TECHNIKAI 

ESZKÖZÖK ALKALMAZÁSÁVAL 

Társadalmunkban a megnö- 
vekedett bqnözés visszaszorítá- 
sának eddig nem volt jelentQs 
propagandája. A védekezés, a 
vagyonbiztonság nem kapott 
kellQ hangsúlyt. Így állampol- 
gáraink, a vállalatok, az üzé- 

mek és az intézmények nem 
fordítottak figyelmet, illetve 
költséget a biztonságtechnikai 
eszközök beépítésére, vagyo- 
nuk védelmére, 

A vagyon elleni bqncselek- 
mények megelQzésére az élQsé- 
gítQ objektív és szubjektív 
okok, körülmények megszünte- 
tésével, felszámolásával törek- 
szünk. A technika és a mqszaki 
tudományok rohamos fejlQdése 
egyre több lehetQséget ad arra, 
hogy eredményeiket a bqnül- 
dözésben és a bqnmegelQzés- 
ben is felhasználjuk. A téchni- 
kai eszközök alkalmazása azon- 
ban csak kiegészíteni tudja az 
általános vagyonbiztonságot. 

A biztonságtechnikai észkö- 
zök alkalmazása az übjektum- 
védelem egyik módja. Ezek az 
eszközök olyan, különbözQ 
technikai mégoldású, bonyolult 
vágy kevésbé összetett konst- 
rukciójú készülékek, szerkeze- 
tek, amelyek a védendQ célob- 
jektum mégsértését, áz oda va- 
ló illetéktelen behatolást, illet- 
vé a védett tárgy megérintését, 
elmózdítását stb. valamilyen 
módon jelzik, s ezáltal a bqn- 
cselekmények észrevétlen elkö- 
vetését lehetetlenné teszik. 

A különbözQ tipusú, más és 

más mqszaki megoldással mq- 
ködQ biztonságtechnikai eszkö- 
zök alkalmazásának célja min- 
den esetben az, hogy az eszköz 

4 illetéktelen 44 személyek 
szárnára akadályozza, illetve 
nehezítse meg a behatolást va- 
lamilyen öbjéktumba, 

4 tegye lehetetlenné a bqn- 
cselekmény észrevétlen elköve- 
tését, 

4 könnyítse meg az elkövt- 
tett bqncselekmény felderítését 
és a mégkezdétt büncselek- 
mény vagy büncselekményso- 
rozat megszakítását, 

4 tegye lehetQvé az élköve- 
tQ tettenérését vagy gyors elfo- 
gását. 

A rendelkezésre álló eszkö- 
zökrQl (reklám-tevékenység el- 
kerülése végett) az érdeklQdök 
részére a kapitányságon szíve- 

sén adunk felvilágosítást. 
Néhány kiemelt bqncselek- 

mény az elmúlt idQszakból. 
Feljelentés alapján indítot- 

tunk eljárást ismeretlen tetté- 
sek ellen: 

4 egy Szentendrén lévQ ét- 
terembe ajtókifészítés módsze- 
rével hatoltak be, és onnan 
315 500 forint értékben ciga- 
rettát, készpénzt, szeszes italo- 
kat tulajdonítottak el; 

4 Szentendrén, a Pap-szigeti 
strandon, miközben a véndég 
fürdött, eltulajdonították pénz- 
tárcáját, melyben készpénz és 
ékszer volt; 

4 Visegrád, Lepencei-strand 
elQtt lezárt szémélygépkocsiba 
ablakbetQrés módszerével beha- 
toltak és onnan 4500 forint ér- 
tékben személyi igazolványt, 
vezetQi engedélyt, lakáskulcsot 
és személyes iratokat tulájdoni- 
tottak el. 

Külföldi állampolgár feljelen- 
tést tett ismeretlen téttes ellen, 
aki a szénténdrei camping terü- 
letén álló sátrából eltulajdoni- 
totta személyes iratait, kéziítás- 
káját. 

Szász Endre feljelentést tett 
ismeretlen tettes ellen, aki 
Szentendre területén lévQ hét- 
végi házába behatolt és 4 millió 
forint értékben mqkincseket és 
egyéb tárgyakat tulajdonított 
él. 
  

A Szentendrei RendQrkapitány- 
ság illetékességi területén 1991. 
július 7-tQl 22-ig az alább felso- 
rolt közlekedési baleseteket je- 
lentették be: 

Összes bejélentés: 17 

EbbQl súlyos 
sérüléses: 5 (7 fQ súlyos) 
Halálns 

kiméneétélq : 1 (1 fQ halálos) 

Könnyq sérüléses: d (7 fQkönnyql 
ÁAnyági káros 

baleset: 7 íkét csetbén) 

jelentQs, 200 000 Ft-ot meghala- 
dó anyagi kárral). 

A balcsetek közül néhány kirívó 
példa: 

Július 8-án a Tahitótfalu és Pács- 
megyer közötti útszakaszon két sze- 
mélygépkocsi frontálisan ütközött, 
egy fQ a kórházba szállítást köve- 
töen elhunyt, égy fQ súlyosan meg: 
sérült, három fQ könnyq sérülést 
szenvedett a ném az út vonalveze- 
tésének megfelelQ sebesség alkalma- 
zása miatt, 

Július 9-én a 11-es fQúton, a Vi- 
segrád4Ujtelepi megállónál gyer- 

mekayvalógós sérülés történt. Egy 

fQ sülyöüs, egy fQ könnyq sérülést 

szenvédett. A gyermékék a busz: 

megállóban álló autóbusz takarásá- 
ból szaladtak át az úton. 

Július 13-án Pilisszántón a Vö- 

rösmarty u. 47. szám elQtti útszáa- 

kaszon két személygépkocsi Írontá- 
lisan ütközött. A karambolt az 
egyik jármqvezetQ ittassága üközta. 
Az anyagi kár jelentQs; 380 000 fo- 
rint. 

Július 14-én Visegrádon a Pana- 
ráma úton figyelmetlen vezetés és 
az útviszonyoknak ném megfelelQ 
sebesség alkalmazása kövétkéztében 

egy [Q könnyq sérülését öközQ bal- 

eset történt. 
Július 17-én Dunábogdányban, 

a Kossuth u. és Hajó u. kérésztezQ- 
désében egy fQ súlyos sérülésével 
járó baleset történt. Személygépko- 
csi 4 személygépkocsival ütközött, 
elsQbbség meg nem adása miatt. 

Július 17-én Pilisszentkereszten 
a FQ u. és Kússuth u. keresztezQdé- 

sében egy fQ sülyosan sérült, armi- 

kor egy ségédmöütörkerékpár egy 

másikkal ütközött. Az egyik jármq- 
vezétQ iltás volt és áttért a menét- 
irány szerinti bal oldalra. 

Július 20-án Pomáz, Dolina pusz- 
tán égy motoros súlyosan megsé- 
rült, amikor motorkerékpárjával 
szémélygépkocsinak ütközött, kellQ 

oldaltávolság meg nem tartása miatt. 
Július 20-án Pilisszentkereszt 

elQtt a Szurdok-völgyben egy fQ sú- 
lvósán mégsérült. A féltéhétQén Ít- 
tas vezétQ nem áz ütvönályezétés 

nek megfelelQ sebességgel haladt, és 
az árokba hajtott. 

Július 21-én a Viscgrád-Szent- 
gyürgypusztá megállónál égy fQ élet- 

veszélyes sérülést szenvedett. Két 
személygépkocsi frontálisan ütkö- 
zütt, mert szabálytalan elQzés kö- 
vetkeztében az égyik gépkücsi veze- 

tqjé lékényszérítette az útról az it- 
tasán vélé szembén közlékedQt. 

dkcéh áh 

A mqködési területünkön sük 
gondot jelentQ szabálytalan várako- 
zás miatt megkezdtük a már beje- Í 
léntett gépköcsi-elszállításokat, töb- 
bek Között Budakalászön a 11-es 
út méntén, Léányfalun az autábusz- 
megállóban és a járdán várakozókat. 
Hatékóny intézkédést végzünk a 

Szentendré, Dózsa Gyqrgv úti 
KGST" Biac környékén is a közlé: 

kédés alapvetQ szabályait semmibt 
vevQ gépjármqtulajdonosükkal szem- 
ben. 

szentendrei 
Rendörkapítányság 
  

A 4 képviselQ-téstülét 19806. 

augusztus. 93-i ülésén , Dr. Záiliniszky 

Lajos rendQrkapitány jélenti, hogy 

folyó hó 7. napjának délelQttjén 

sürni á polgármester, sem az aljegy: 

zq nem volt a városházán , így a tiázt- 
viselQi kar felelQs vezétQ nélkül mia- 

radt. És miután ez ... már többször 
ís elQfordult, kéri a szervezeti sza 

bályremdelet ... kibQvítését és mq- 
dösítását."   

TÁJÉKOZTATÓ 
AZ 1990. 

AUGUSZTUSBAN 
LETÉTBE HELYEZETT 

ÖNVÉDELMI 
FEGYVEREK 

VISSZAIGÉNYLÉSÉRQL 

Tájékoztatom azokat a tisz- 
telt ügyfeleinket, akiknek 1990. 
augusztus 28-tól a 60/1990. 
(VIII. 27.) BM. Utasítás alapján 
ideiglenesen letétbe helyeztük 
önvédelmi fégyvérét, hogy a 
fegyverek külön kérelem alap- 

1 ján visszaigényelhetQk. 
Az Alkotmánybíróság 22/ 

1991. (IV. 26.) AB határozata 
alapján a fenti belügyminiszte- 
ri utasítást megsemmisítette. 

Az Országos RendQr-fQkapi- 
tány 28/1991. számú Intézke- 
dése alapján az ideiglenesen le- 
tétbe helyezett fegyvereket 
csak kérelem alapján adhatja 
vissza a rendQrhatóság. 

A kérelmeket írásban kell 
benyújtani vagy a Szentendrei 
RendQrkapitányság  Igazgatás- 
rendészeti Osztályához, vagy a 
Pest Megyei RendQr-fQkapitány- 
ság Igazgatásrendészeti Osztá- 
lyához (Bp. VI., Aradi u. 21-23) 
címezve. 

A kérelmeket a Pest Megyei 
RendQr-fQkapitányság  Igazga- 
tásrendészeti Osztálya bírálja el, 

Az ideiglenesen letétbe he- 
lyezett fegyverek közül csak 
azt adhatjuk vissza, amelyrQl a 
Pest Megyei RendQr-fQkapitány- 
ság írásban, határozat formájá- 
ban rendelkezik. 

Kérem tisztelt ügyfeleinket, 
hogy a fentiek szerint járjanak 
él. 

Dr. Békésiné Szücs Irén 
rendQr hadnagy 

mb. osztályvezetQ 
  

Tisztelt 
SzerkesztQség! 

A lap V. évf. 11. számában meg- 
jelent , Egészségünkrer" címq cik- 
két ölvásván, csatlakozni szeretnék 
az újságírónq záró sorainak jókíván- 
ságaihoz, azonban kérern a T. Szér- 
kasztöségát, hogy a cikkben leírt, a 
mentükre vonatkozó félreérthetQ 
rész kiegészítésével az alábbiakról 
tájékoztassa a lakosságot: 

Ah szentendrei mentQállomáson 
nemcsak szakápolók, hanem fQiskoa- 
lát végzett mentqtisztük iz dolgoz: 
nak. Az idegánforgálmi föQszezon- 
nák számító nyári idQszakban meg- 
emelt szolgálati idQben mindennap 
12 árás esetszülgálatot tartunk, az 

áv  tübbi idQszakában, égyelQré 
munkanapi B órában szervezett es8t- 
szolgálat mqködik. 

Dr. Györy Attila 
MEeNntQsZzérvézét 
vezetQ fQürvog
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VIGYÁZAT: A SORSZÁM 4. 
MÉG NEM TELEFON ! 

TISZTELT 
TELEFONIGÉNYLÖQK! 

Az Észak-Pest Megyei Táv- 
közlési Üzem ez év májusában 
á távbeszélQ állomást igénylQ- 
ket Szentendrén is 4 csakúgy. 
mint a többi mqködési terü- 
letén 4 rövid levélben megke- 
rTEste. 

A 12/1991. sz. Minisztér- 
élnöki  rendélet értelmében 
ugyanis a távközlési szolgáltató 
a hozzá beadott igények telje- 
síthetQségét köteles megvizsgál- 
ni, § amennyiben a kért távbeé- 
szélQ állomást nem tudja felsze- 
rélni, úgy az igénylQt nyilván- 
tartásba kell vénnic, s errQl ügy- 
felét tájékoztatni köteles. 

Az említett rendelet szabá- 
lyozza azt is. hogy az igény be- 
sorólásánál annak benyújtási 
idQpontját kell figyelembe ven- 
ni. Ezen belül csak a felszerelni 
kért állornás kategóriája (közü- 
leti. magán. áthelyezés. új állo- 
más-ágény) alapján lehet az idQ- 
rendi besorolást módosítani. 

Üzemünknél is elkészítettük 
a nyilvántartott telefonigény- 
lök rendelét szérinti bésorolá- 
sát. ErrQl igénylQink megkap- 
ták a kiértesítést. 

A kiértesítésben egy sör- 
szám szerepel. mely az igénylQ 
lakóterületén az adott távköz- 
lési mqszaki egységen (kábel 
kifejtési ponton) belüli beso- 

rolást jelenti. Ilyen mqszaki 
egység általában családi házas 
övezetben néhány utcát, mig 

többszintes beépítésq területe- 
ken egy-két lépcsQházat ölel át. 
Tehát, amikor az adott terüle- 
ten távbeszélQ állomást szerel 
fel a távközlési üzem, akkor azt 
ezen sorszám alapján teszi. 

Sajnos, ezzel a kiértesítéssel 
a mqszaki helyzet még nem vál- 
tozott, így ez most még nem a 
telefonbekötés közeli idQpont- 
ját jelenti. 

Ha elkövetkezik az az idQ, 
amikor a távközlési üzem fel 
tudja szerelni az igényelt távbe- 
szélQ állomást. a tisztelt ügyfe- 
lünk egy költségvállalási nyilat- 
közatot és égy állomásbekötési 
megállapodást kap. s ezek isme- 
retében dönti el, hogy kéri-e az 
államást. 

Reméljük, ez az idQ Szent- 
endrén hamarosan elkövetke- 
zik, mivel jelenleg folyik egy 
korszerq tárolt programvezérlé- 
sq digitális központ szerelése. 

Amikor az éhhez kapcsoló- 
dó helyi hálózat is kiépül - vár- 
hatóan jövQ év közepére, akkor 
fogjuk . az igénylQink által vár- 
va várt távbeszélQ állomásokat 
nagyobb számban felszérélni. 

Ennek reményében, addig is 
leendQ távbeszélQ elQfizetQink 
szíves türelmét kérjük . 

Mátrai Sándor 
üzemvezetQ-helyettes 

  

VÉDEKEZÉS A KULLANCS OKOZTA 
AGYVELQGYULLADÁS ELLEN 

Tavasztól Qszig fennáll a ve- 
szélve a vírussal fertQzött kul- 
lancs-csipés okozta megbeteége- 
désnek. Ném lehet megállapíta- 
ni. hogy melyik kullancs a fer- 
tözött. ezért úgy kell eljárni, 
mintha mindén kullancs az lén- 
ne. 

Bokros helyen való tartózko- 
dásk ar: 

viseljünk zárt ruházatot, 
- használjunk rovarriasztó- 

szeréket. 
a kullancsot hamar távo- 

lítsuk el a bQrbQl, oxigén- 
elvonással, olaj, zsircsepp 
stb. alkalmazásával. 

A kullancs nem vérszíváskor fer- 
tQz, hanem 6 árával késQbb. 

VédQoltással is megelQzhetQ 
a kullancs okozta agyvelQgyul- 
ladás. FSME4-IMMUN INJECT- 
el aktív inmunizálást lehet biz- 

tosítani, Az oltóanyag recéptén 
rendelhetQ társadalombiztosítá- 
si támogatással. Az oltásnak 
csak az akut lázas megbetege: 
dés és az oltóanyaggal szembe- 
ni allergia az éllénjavallata. Mel- 
lékhatásairól az oltóáorvos (kör- 
zeti orvos) ad tájékoztatást. 

Az alapiímmunizálás 3 oltásból 
áll. 

Az elsQ oltás után 2 héttQl 3 hó- 

napig terjedQ idQszakban kell 
adni a másodikat, attól függQ- 
én, hogy télen vagy más idQ- 
szakban történt az elsQ oltás. 

A harmadik oltás az elsQ ol- 
tást kövétQ kb. 1 éven belül 
történjen. Abból a célból, hogy 
az öltött személy tartósan Vé- 
dett legyen. 3 évenként kell le- 
oltakoznia. 

Dr. Balogh Ibolya 
városi tisztüfQorvos I 

  

  

  

Számítógép "a méregkavarásban 

ÁTALAKULÓ 
GYÓGYSZERTÁR 

Egy ideig valóban , méregka- 
varásnak" 4 tqnhetett a városi 
központi gyógyszertár életében 
az az idQszak, amikor az új szá: 
mitógépek megkezdték mqkö- 

désüket. Az is bosszankodott, 

aki kezelte, az ís, aki a gyakor- 
latlanság miatt még többet állít 

sorba, mint korábban. Ezen ál: 
datlan állapotok azonban min- 
denki örömére hamarosan meg- 
szüntek, 

Az itt dolgozóknak nemcsak 
a hetente váltakozó árakkal keli 
,mégküzdeniük", hanem a na- 
ponta forgalarnba kerülQ szárm- 
talan új termékekkel ís. A szá- 
mitögép  lerQvidíti az admi- 
nisztrációt, ezáltal a sorbanál- 

lást is, 
Azt, hogy milyen fogadta: 

tásban volt része eme , újítás: 

nak", a gyógyszertár vezetQnQ: 
jé mondja el: 

- Tulajdonképpen szeretjük 
a számítógépet... és már hasz- 
nálni is tudjuk. Egy árváltozás- 
nál, ami gyakori mostanában, 
nélkülözhetetlen partner. El- 
képzélni sem tudnánk már szá- 
mitógép nélkül. A klaviaturája 
olyan, mint az írógépé, kezelé- 
se egyszerq, különösebb szakér- 
telmet nem kíván. Most, hogy a 

! drogéria is beindult és újabbnál 
újabb készítményekkel igyek- 
szünk megismertetni vásárlóin- 
kat. még inkább elkel a segít- 
ség. Egy gombnyomás, s már 
tudjuk is az árat, a gyártási szá- 
mot és más fontos információt. 
A tévedés jóformán kizárt. Ha- 
gyományos módszerrel nem- 
igen gyQznénk. 

Faláhan szemet gyQnyvörkQd- 

retQ a választék habv-ételekbQl, Ha- 
lakból,  tápszerekbQl, babadpoldsi 
cikkekbQl. Eddix ezekkel a termé 

kekkel csak külföldi útjainkon ta- 
lálkozhattunk. Biztus vagyok ben- 
né. hogy mindem Kisriama szívesen 
kirnábálja az itt kapható finamsi- 

vokat, még akkor is, ha talán elsQ 

látásra irazasnak tünne az druk 

4 Örülök, hogy így látja. Saj- 
nos, tapasztalataink szerint 50- 
kan idegenkednek még, drágá- 
nak találják az új árucikkeket, 
vagy csak egyszerqen nem is 
ismerik azokat. Jó lenne reklá- 
mokkal, ismertetQkkel Kköze- 
lebb kerülni a leendQ vevQk- 
höz. Nyilván szívesebben vásá- 
rolnák a Hipp termékeket, vagy 
a Milupa termékcsalád készít- 
ményeit, ha tájékoztatást kap- 
nának arról, hogy mikor, mi- 
lyen életkorban ajánlatosak és 
milyen elQnyökkel jár haszná- 

latuk, mind a babára, mind a 
mamára nézve. Azt hiszik pl., 
hogy megfizethetetlenek a gyü- 
möléspépek. Pedig számoljanak 
csak utána: mennyibe kerülne, 
ha megvásárolnák külön-külön 
az ananászt, banánt, kiwit stb. 
Tehát a 70 forintos ár nem ir. 
reális. A fQzelékek ára 90 Ft. 
Milupa termékeink ányatej, il- 
letve tehéntej felhasználásával 
készülnek. Praktikus kis ada- 
gokra bontva megkönnyíti egy- 
égy utazáskor a tejkészítést, 
megszünik a kiszolgáltatottság, 
hogy meleg napokon hogyan 
adhatunk Íriss tejkészítményt a 
babynek. 

4 Nem o nrábálták tiregtítttertetmi 

az írteni gveritekQörvQsükat ezekkel 

a külföldi , kallekciókkal" ? 

4 Gondoltunk már arra. hog 
ú város gyéermekgyógyászai szá- 
márá égy ismértetQvel, köstölQ- 
val égybekötött elQadást tar- 
tunk, Erre a termékbemutatora 
meghívnánk a forgalmazókat is, 
akik megválaszolnák a kérdése- 
ket. A Pharmavittel kialakult 
jó kapcsolataink lehetQvé te- 
szik, hogy beszerezzük azokat 
a legújabb termékeket, amiket 
eddig vásárlóink csak nyugaton 
kaphattak meg. 

4 Milyen termékekrQl van szó? 

4 A Hungaropharma-n ke- 
resztül lehetséges, hogy az egész 
Milupa-skála 4 bemutatkózhat: 
de más olyan forgalmazókkal is 
kapcsolatban állunk, akik biz- 
tosítják, hogy különleges cik- 
kekhez is hozzájuthassunk. A 
szölQcukornak nagy kultusza 
van nyugaton, de a baby-nad- 

rágpelenkák terén is van pótol- 
ni valónk. Talán hámarosan 
minden olyan termék kapható 
lesz nálunk, ámit eddig csak 
megcsodálhattunk. Jelen pilla- 
natban a Sanósan baby-közme- 
tikai családot ajánljuk a Kisma- 
mák figyelmébe! 

LM KB 

A pillanatnyi gazdasági hely- 
zetünk nem ad akot különö- 

sebb optimizmusra, de hogy 
gyermekeink minél korszerqbb, 

jó minQségq  tápanyagokkal 
fadott esetben speciális szerek: 

kel) növekedhessenek 4 ez min- 
den szülQ jogos óhaja. Még ak: 
kor ís, ha valóban igaz, hogy 
nem eme termékek ára magas, 
csupán a mi fizetésünk nagyon 
Alacsony... 

Hönsch Gréte
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Séta a városban 
Ezeknek a sétáknak nincs 

elQre eltervezett konstruktív 
reéndszeré sem témában, sem 1é6- 
rületét illetQen. Hol itt, hol ütt 
bukkanok fel, és arról írok, ami- 

be belebotlom, vagy amin fenn- 
akad a szemem! A botlásról 
már eszémbe is váj (nem nehéz) 
az utak, járdák állapota. Itt 
nem is a bokaficamitó güdrük- 
rQl, egyenetlenségekrQl írnék 
(amibQl van elég), hanem az út- 
burkolatok esztétikájáról. Nem 
véletlen, hogy a mqemléki nem: 
zetközi konferencián Velencé- 
ben, vagy 20 évvel ezelQtt ki- 
adott , Velencei charta" néven 
ismert irányelvek közt külön 
fejezet foglalkozik az útburko- 
latokkal, mint egyénrangúan 
fontos mqemléki tényezQvel. 
Ez a charta fontosnak tartja, 
hogy a helyi hagyományokat 
végyék figyélémbe az utak. ut- 
cák alakításakor, felújításakor. 
GerQ László: FelfedezQ úton 
épületeink között címq köny- 
vében (Bp. 1966.], fotóval il- 
lusztráltan példának emelte ki 
a Kab Ráby tér együttesét, ahol 
a barokk épület, a kovácsolt 
(pinceajtó) ésaz öntöttvas (kút) 
objektumok, valamint a macs- 
kakö( patakkó)-burkolat gyön- 
nyörq korhq egységet mutat. 
Ezt a köburkolatot annak ide- 
jén meg akartuk menteni, de a 

tanácsi értetlenség, érzéketlen- 
ség akkor ezt lehetetlenné tette. 

Hasonlóan járt a FQ tér is. 
Az aszfalt-mánia kitörésekor 
nem lehetett a fQtéri kockakó- 
burkolatot mégmenteni, ráasz- 
faltoztak. A kQ újra felhasznál- 
ható. Ezt azért mondom, mert 
már volt olyan hang, hogy be- 
tonkockával kell burkolni a FQ 
teret. Ez lenne a kegyelemdQ- 
fés az esztétikailag amúgy is 
pusztuló FQ térnek. Úgy tu- 
dom, készül a FQ térrQl egy 
rendezési terv. Jó lenne, ha eze- 
ket a terveket egyszer már a vá: 
ros lakossága elé tárnák vélemé- 
nyezésre. Mégiscsak a várús 
centrumáról van szó! Itt már 
nem szabad hibázni! 

Jellegzetes útépítési hiba az 
út egyenetlenségeinek kiegyen- 
lítése. A girbe-görbe utcák jár: 
daszegélyeivel törekedtek egy 
egyenes utca képét adni. Így a 
járda ugyanabban az utcában 
hol 20 em, hol meg 1 m széles. 
Az utca Karaktere változott 

meg ettQl. A függQleges egye- 
netlenségeket is kiégyenlítet- 

ték, amitQl egyes helyeken az 
ablakok 20-30 cm-re kerültek 
az út szintjéhez, máshol meg 
jóval magasabbra. De megszün- 
tettek ezért utcakapcsolatot is, 

mint a GQzhajó utca és a Hu- 
nyadi utca találkozásánál, tönk- 
re téve a tér szépségét egy fele- 
zQ támfallal, ami idétlenül csat- 
lakozik (hegyesszögben) egy 
ház falához. 

Az egész városban megemel- 
ték az utcaszinteket, ezzel az 
utcák arányrendszerét változ- 
tatták még. A pincenyilások, 
pinctablakok az útburkolat 
szintje alá csúsztak. Lásd a Pé- 
ter-.Pál utcában a Vajda Lajos 
stúdió pinceablakait, szép ko- 
vácsolt vasrácsával félig befalaz- 
va. De a városháza pinceabla- 
kait is teljesen befalazták az 
apácarácsokkal együtt a Rá- 
köczi út felQli oldalon. A pél- 
dákat sorolhatnánk tovább. 

szinte teljesen eltqnt az a 
természetes útburkoló anyag, 
amit a régiek a Bükkös-patak- 
ból termeltek ki. (ingyen kQ! 
1 db nagy kockakQ ára ma kb. 
60 Ft!). PatakkQ-burkolata volt 
a Duna-part piáctérének, a Rab 
Ráby térnek, néhány szamárhe- 
gyi utcának, a Bartók Béla út 
egy részének, a Kör utcának 
stb. és valószínq a FQ tér is 
ilyen burkolatú volt a kockakQ- 
burkolat elQtt. Ezt a fajta bur- 
kolást, mely esztétikailag a leg- 
szebb, sikerült évekkel ezelQtt 
kipróbálni a Templomdombaon, 
Hogy nehezen járható, az nem 
a patakkó hibája, hanem a mes. 
terembereké, akik lerakták és 
azoké, akik ellenQrizték, mqqve- 
zették, illetve átvették a mun- 
kát (Tanácsi Hivatal). 

számos jó külföldi példát 
láttam. Pl.: egy felvidéki temp- 
lom körül a földbeágyazott 
macskakó-burkolat simára és 
sqrqn rakva (nem mint nálunk: 
8-10 cm-es távolságra) kitqnö- 
en járható felületet ad. Padová- 
ban számos nagyforgalmú út 
kaviccsal burkolva 4 kitqnQ 
autóknak, emberéknek egy- 
aránt, esztétikailag meg nem 
hasonlítható 4 szépségq.  Dél- 
Franciaországban tízszer akko. 
ra tér, mint a szentendrei FQ 
tér (óriási idegenforgalommal), 
macskakó-burkolatával kiemel- 
kedQen szép és harmónikus az 
építészeti környezettel és szin- 
tén jól járható a felülete. 

Ezen tápasztalatok alapján 
möndhatom, hogy a bükkös- 
pataki hordalékkóQ kiváló és na- 
gyon szép útburkoló anyag, ol- 
csó, kéznél van és hagyomá- 
nyos. Minden ellenvetés, hogy 
nem járható, hogy nem tudják 
a mesteremberek rakni, egysze- 
rqen nem igaz. A munka minQ- 
ségének megkövetelésében van 
a hiba. Vissza kellene térni a 

köburkolatoknál, legalábbis a 
kockakQnél a bitumenes kiön- 
tésre (lásd Városház tér, ném a 
járda). Divatba jött, hogy a kö- 
veket 4-5 cm-es távolságra rak- 
ják le egymástól, ami esztétikai 
hiba, és a járhatúság szempont- 
jából is rossz, mert a beton ki- 
porlik a kövek közül és boka- 
ficamító  gödrösödések kelet- 
kéznek (lásd a Görög utcában a 
javított részeket!) 

Hányingert okozó hiba és 
nemtörQdömség, hogy a burko- 
lat javítását gyakran úgy oldják 
még, hogy ahol kQburkolat van, 
a meghorpadt részt nem kQvel 
javítják, hanem néhány lapát 
betonnal vagy aszfalttal. De 
ugyanilyen undorító, amikor a 
köburkolat hézagolását úgy old- 
ják meg, hogy az egész köbur- 
olátot leöntik híg cementtel 

és süprqvel elegyengetik. A be- 
ton ráköt! (nem igaz, hogy a 
fagy ledobja) évtizedekig rajta 
marad és úgy néz ki, mint az 

ótvaros gyerek feje. (Lásd 
Görög utca, de majd mindegyik 
köburkolat ilyen a városban, 
föleg amit az utolsó évtizedben 
csináltak ). 

Összefoglalva: utcáink bur- 
kolatának esztétikai színvonala 
elszomorító! Egy jó lehetQség 
viszont most adott. Ugy tudom, 
befejezQdött a Kör utca és a 
Gorkij utca közmqvesítése. Kö- 
burkolat nincs rajtuk, csak a 
Kör utca egy szakaszán van pa- 
takkó burkolat. Ez a hangula- 
tos két kis utca (a védett mq- 
emléki belterületre esik!) meg- 
érdemelné, hogy egy szép és jó 
patakkó burkolattal emeljük 
esztétikai értékét. 

A szép útburkolat szinte 
vezeti az arra sétálót, nézelQ- 
dQt! A macskakQ KRESZ-tábla 
nélkül is csökkenti az arra járó 
autók sebességét." (Pogány Fri- 
gyes építész). 

sétánkat folytatjuk. 

  

PERREY 

PERRON 

FEDOR 

Egy festQmqvész 
a mellQzöttség 

szigetén 

  
  

      

Festököllégám , Séta a városban" címq r satában (Szentendre 

és Vidéke 1991. július 1.) olvastarn a Bogdányi út 10. számú ház 
átépítésérQl és a szerencsésen megmaradt ablakokról, ÖregedQ 

agyam , moztjában" az emlékezet filrnje berregni kezdett, és fe- 
elevenedett gyermekkori látogatásom e házban, ahol iskolatársam, 

Félix lakott, Edésapja, Perrey Perron Fedor adótisztviselQ és Égs" 
törnqvész volt, Írásomhoz mellékelem rézkarc-nyoamat önarcemá- 

sát, anely a Tabánban készült az 1920-as években. Gondosan ké- 
szített grafika, karaktéres és anatómiai ismereket bizonyító mq. 
Nen gondoltam egykor, amikor Perrey bácsihoz mentem képeit 

nézni, vagy hogy izbégre menjünk festeni, hogy ez fesz a város lég- 
forgalmasabb utcája és a szomszédban pedig múzeum nyílik. 

Perrey Perron Fedor kedvelt témája volt izbég, falusi házaíval, ud- 
varárval. Kiránduló, térnakeresQ festQútjára többször magával vitt, 
Tenperafestékkel dolgozott, napsütötte dílás árnyékúq udvarok 

voltak kedvelt motívumai Kevés beszédq, csendes és furcsa em: 
berként maradt emlékezetemben, A szentendrei festészetbQl ki- 
felejtették Qt, az ítt tevékenykedQ féltucatnyi mqvészettörténész 
egyike sern figyelt fel sokszínq tehetségére. 

Rajzaiból két kamarakiállítsát rendeztem Budapesten, a Mq- 

egyetem kollégiumában rendezett kiállításáról több fQvárosi lap 
ís megemlékezett. Perrey két évtizedes szentendrei életé és mun- 
kássága, városképet, lappangó rajzai 4 fehér foltja még a szent- 
endrer képgzömqvészet krónikájlának. Kedves gesztus lenne, ha 
egyküri lakóhelyén, a Zauer- házon, új tulajdonosai emléktáblá- 
val ékesítenék az épület falát, hírül adva országnak-világnak, 
hogy ítt élt és alkotott a mellQzöttség szigetén egy tehetséges fes- 
törnüvész. 

szánthó Imre



augusztus I. SZENTENDRE ÉS VIDÉME 
  

TqZRE, VÍZRE 
LE NE ÉGJEN 

VIGYÁZZATOK, 
A HÁZATOK ! 

EGY HÓNAP ALATT 3 
NEGYVENEGY RIASZTÁS 

A lapzártát megelQzQ egy 
hónapban az Állami Tqzoltóság 
szentendrei  Parancsnokságán 
negyvenegy riasztást regisztrál- 

tak. EbbQl tizenhét alkalom- 
mal tqzesethez, négyszer köz- 
úti balesethez, egyszer HÉV -gá- 
zoláshoz, kétszer szél- és vihar- 

kárhoz és tizenhétszer felhQsza- 
kádás következményeinek fel- 
számolásához vonultak ki. A 
fenti szomorú statisztikából né- 
hány tanulságos eset: 

Június 29-én 12 óra 20-kor 
Pilisszentlászlóra akácerdQ tqz- 
höz riasztották a szentendrei, 

pomázi és Budapest III. kerüle- 
ti tqzoltókat. Szerencsére a be- 
jelentés még idQben érkezett és 
az erdQ még nem égett, csak 
egy félig kiszáradt odvas fa az 
erdQ szélén, ezért a még úton 

levQ többi raj utasítást kapott, 
hogy térjen vissza állomáshe- 
lyére. A III. kerületi és a pomá- 
zi tqzöltójármqvék légénysége 
azonban hazafelé menetben 
, Mméghívát" kapott a Szentend- 
rei Papírgyárba, ahol az újrafel- 
dolgozásra váró hulladék papir 
4 hegesztés következtében 4 
kigy ulladt. A még városunk te- 
rületén tartózkodó két vendég 
tqzoltógépjármq gyors helyszín- 
re érkezésének és másfél órás 
munkájának köszönhetQen a 
kár kb. csak 50 ezér forint. De 
a napnak még nem volt vége. 

21 óra 45-kör bejelentés ér- 
kezett, hogy Kisoroszi külterü- 
letén lucerna-tarló, valamint a 
rajta levQ elszállításra elQkészi- 
tett 7-800 lucérna-bála ég. A 
szentendrei és váci tqzoltók 
már közel 3 órája küzdöttek a 
lángokkal, a tüzet 80 százalék- 
ban eloltották, mikor Visegrád- 
ról újabb segítségkérés érkezett. 
Az ügyelet intézkedésére Kis- 
orosziban a tqz oltását Vác 
egyedül folytatta, a szentendrei 
tqzoltórajt átirányították Viseg- 
rádra, ahol egy Lada Combi 4 
személlyel letért az útról és 15 
méter mély szakadékba zuhant. 
A kárhelyre egyidQben érkezett 
a szentendrei és az esztergomi 
tqzoltóság egy-égy jármqve. A 
helyszinre érkezéskor már csak 
egy fQ volt a gépkocsiban, akit 
a két tqzoltóraj, valamint a 
mentQk egy órás munkával ki- 
szabadítottak. A súlyosan sé- 
rült személyt másik három tár- 
sával együtt még idejében kór- 
házba szállíthatták . 

Június 30-án délután Buda- 
kalász Berdá-dülQ egyik tanyá- 
ján a tulajdonos figyélmetlen- 
ségbQl a tqzélQvel együtt üres 
spray-s§ dobozokat dobott a 
mosléktözQ katlan tqzterébe, 
melyek néhány perc múltán 

felrobbantak és a tüzét a né- 
hány méterre lévQ 20x5 méte- 
res, fából épült disznóól tetQze- 
tére és szalmájára repítették. 
Az épület néhány perc eltélté- 
vel lángba borult. A segítQkész 
szomszédok a tqz bejelentésé- 
vel egyidQben az ólbán lévQ 20 
darab 200-300 kg-os hízott ser- 
tést még idejében a szabadba 
kiengedték. A szentendrei, Bu- 
dapest XIII. kerületi és a pomá- 
zi tqzoltóság 22 tqzoltójának 3 
órás munkáját igényelte a lán- 
gok megfékezése, átterjedésé- 
nek megakadályozása a tanya 
többi gazdasági és lakóépületé- 
re. A becsült kár 150 ezer fo- 
rint. 

Július 14-én áz esti órákban 
régen nem látott felhQszakadás 
züdult városunkra. Kövid né- 
hány óra alatt 25 segítségkérés 
érkezett a város területérQl. La- 
kásokat, raktárakat öntött el a 

viz, A segítségkérések kielégíté- 
sé ilyenkor nem a bejelentések 
sorrendjében, hanem egyéb kö- 
rülmények figyéelembevételével 
történik. Szigorúan elsQbbséget 
élveznek az életmentésre irá- 
nyuló beavatkozások, 4 majd 
azok a helyek, ahol a segítség 
késedelme robbanást vagy je- 
lentQs kárnövekedést eréedmé- 
nyezne. A felhQszakadást köve- 
tQén a legkritikusabb helyzetek 
a Somogyi-Bacsó part, Dunaár 
utca és Bogdányi út által bezárt 
területen alakultak ki. De viz 
alá került a Vasúti villasor kör- 
nyékének több épülete is. Sze- 
rencséré a víz amilyen gyorsan 
jött, nagy része olyan gyorsan 
el is folyt, de Így ís maradt 
azonban annyi, hogy a szent- 
endrei és a pomázi tqzoltóság 
legénysége 3 éjjel és 3 nap 17 
helyszínen dolgozhatott a pin- 
cékben és alagsori helyiségek- 
ben rekedt víz eltávolításán. A 
környékbeli települések tqzöl- 
tóságának segítségére i5 igén 

nagy szükség lett volna, de 
azoknak is hasonló elfoglaltsá- 
guk volt saját településeiken. 

Kapás Ferenc 
tqzoltó hadnagy 

  

  

ÖNKORMÁNYZATI HÍREK 
Szentendre Város Önkor- 

mányzatának  KépvisélQ-téestü- 
lete az 1991. július 9-én tartott 
ülésén mégtárgyalta; 

4 az Erdészeti Gépgyártó Vál- 
lalat privatizációs prógrám- 
járól szóló elQterjesztést, 

4 a nem lakás céljára szolgáló 
helyiségek bérleti díjait, va- 
lamint 

4 állami tulajdonban álló lakó- 
telkek vevQinek kijelölésére 
került sor, 

4 Napirendén szérépelt koráb- 
bi testületi ülésen hozott ha- 
tározatok módosítása, illet- 
ve visszavonása 15. 

A KépviselQ-testület egyet- 
értQleg támogatta az Erdészeti 
Gépgyártó Vállalat privatizá- 
cióját. Hozott határozatában 
kimondta, hogy a telekérték 
meghatározására tárgyalásokat 
kell folytatni az Állami Vagyon- 
ügynökséggel és a CÖONEXUS 
Rt-vel. A testület háromtagú ad 
hoc bizottságot hozott létre és 
hatalmazott fel a szükséges tár- 
gyalások lefolytatására és a 
CONEXUS Rt-vel való megálla- 
podás-tervezet elkészítésére. A 
bizottság vezetQjének Miakich 
Gábor , tagjainak Szabados Já- 

( nos és dr. Koltay JenQ telepü- 
lési 
meg. 

A nem lakás céljára szolgáló 
helyiségek bérleti díjainak napi- 
rendre tqzését személyes tár- 
gyalások elQzték meg az érin- 
tett bérlQkkel. Az ott elhang- 
zottakról részletes jegyzQkönyv 

képviselQket választotta 

készült, s ennek alapján készi- 
tette el javaslatát a bizottság. 
Mind a jegyzQkönyvet, mind 
pedig az írásos javaslatot a kép- 
viselQk megkapták, s azok alap- 
ján egyenként szaváztak a bér- 
leti díjak összegérQl. Azoknál a 
bérelt helyiségeknél, ahol ném 
sikerült megállapítani a bérleti 
díj összegét, további egyeztetQ 
tárgyalást kell tartani. 

A KépviselQ-testület még az 
elmúlt év decemberében hatá- 
rözött arról, hogy az eladásra 
kerülQ állami tulajdonú lakó- 
telkeket meg kell hirdetni. A 
beérkezett igényeket értékelték 
az illetékes bizottságok. Nem 
minden meghirdetett telekre 
érkezett be igény, s volt olyan 
kérélem, amelyet a bizottság 
nem javasolt telekjuttatásra. A 
bizottság véleménye az volt, 
hogy a telekvásárláshoz a testü- 
let ne adjon kedvezményt, ha: 
nem az építkezéshez nyújtson 
támogatást. A vevQkijelöléssel 
egyidQben döntött arról is a 
testület, hogy a lakáskoncepció 
elQkészületi munkálatait az 
érintett irodáknak 4 az Egész- 
ségügyi, szociális, valamint a 
családvédelmi társadalmi bizott- 
ság bevonásával 4 meg kell Kez- 
deni, s a lakástörvény megje- 
lenését követQ 60 napon belül 
a testület elé kell terjeszteni. A 
fenti törvény megjelenéséig a 
bérlakás értékesítési moratóriu- 
mot a téstülét meghosszabbi- 
totta, ugyanakkor a lakáskon- 
cepció kialakításáig további te- 
lekértékesítésekben nem dönt. 

  

MEGKÉRDEZTÜK A BIZTOSÍTÓT 

A július 14-i felhQszakadás 
következtében Szentendreegész 
területén tetemes károk kelet- 
keztek. A lezúduló víz megbé- 
nította a közlekedést, a 11-es 
úton álltak az autók, ajtó ma- 
gasságig ért a víz. 50k helyen a 
házak pincéje, alagsora is meg- 
telt esQ- és talajvízzel, másutt 
szennyvíz árasztotta el a laká- 
sokat. 

A Hungária Biztosítóhoz 
4 lapunk munkatársának adott 
tájékoztatása szerint 4 július 
16-ig 30-nál több kárbejelentés 
érkezett, amelyeket budapesti 

! központjukban vizsgálnak felül 
és értékelnek. Az eredményrQl 
postai úton kapnak értesítést 
az ügyfelek. Miként elmond- 
ták, lehetséges az a megoldás is, 
hogy a károsultak elvégeztetik 
a munkát számlaképes iparós- 
sal, s a biztosító e számla alap- 

ján fizet azonnal, ha a kárszak- 
értQk jogosnak és indokoltnak 
találják az elvégzett munkát. 
Egyébként postai úton rendez- 
vé a káreseteket, minimum 15 
napos határidQre számíthatnak 
az érintettek. Különleges es- 
tekben méltányosságból is ren- 
dezhetik azokat a károkat, 
amik a kötvényekben kizáró 
feltételként szerepelnek. Azt 
tanácsolják ügyfeleiknek, hogy 
keressék fel irodájukat, ahol 
szívesen adnak felvilágosítást 
minden  féle-fajta biztosítási 
ügyben. 

Az Állami Biztosító kiren- 
deltségén négyszer próbálkoz- 
tunk információt szerezni, de 
lapzártáig nem jártunk siker- 
rel. 

ZH
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SzülQotthonból 

MEGSZÜLETETT 

dFqlius 4-én Fapp György és neje 

kisfia, GYÖRGY. 
Július 53-én Nébl István és neje 

kislánya, KRISZTIN A. 
Fúlius §-án Seiber Béla és neéjé 

kislánya, SZIL VIA. 
gálfusz ! 11-én Papp Attnariária és 

Bacsa Csaba kisfia, MÁTEÉ. 
gqltus 15-én Nagy Jözsef és neje 

kislánya, RENÁTA 
gálus 16-án Téllné Dtöszépi Már- 

íg kisidrrva, BARBARA. 
Július T6-dn Mohdcsiné Szeheni 

Szüvia kisfia, DÁVID. 
Július 17-én Pallagi Erika kis- 

lánya, NAPSUGÁR. 
dgúlíus lJ8:dn Vajda Terézia és 

Liptai Árpád kisfia, ADRIÁN 
ROLAND. 

dúllus 19-én Molnárné Jordán 
Mária kisfia. ATTILA. 

dülius 21-én Török litván ész 
neje kislánya, ANNA. 

dúlius 21-én Káta Zoltán és neje 

kislánya, ZSANETT, PATRICIA. 
dúliut 21-én Papp Cecília és Mer- 

za Valér kisfia, DOMOK OS. 
Július 22-én Szabóné WMaver 

Katalin kizlánya, CSILLA, KINGA. 
Július 23-án Mészdár Mónika kis- 

lánya, KATA, MÓNIKA. 
Túlius 24-én Farkas Erzsébet és 

Perge János kislánya, NIKOLETT. 
Július 25-én Raffalné Bauer 

Katalin kisfia, ÁDÁM, FÉTER. 
JTáltus 27-én Arató Ádám és neje 

kizfia, ÁDÁM. 
Fúlius zQ-dán Gellért Mihály és 

nee, kislánya RITA. 

GRATULÁLUNK!   

HÍREK 
Dr. Szél Péter országgyqlési 

képviselQ augusztus hó folya- 
mán szabadság miatt szünetel- 
teti fogadóúráját. 

Legközelebb széptémber 
s-én várja választóit a meéegszo- 
kott helyen és idQben. 

Á római katolikus plébánia 
és a szentendrei hívQk június 
30-án koszarúval és virágokkal 
rótták le kegyeletüket a vérta- 
nú, dr. Kucsera Ferenc emlék- 
táblája elQtt a Május 1. utcá- 
ban és a Kálvárián, ahol hamvai 
nyugszanak. 

1991. június 16-ám este a 
S54AT41 német nyelvq tv-adó a 
szokásos réklámmqsor kereté- 
ben 3-4 perces turista reklám- 
filmet vetített Magyarországról. 

! Bemutatták a természetvédelmi 
l és kulturális emlékeket ürzQ 
helyeket, többek között a szent- 
endrei skanzént is, mint áz ürf- 

szág népi építészetének és nép- 
mqvészetének reprezentatív 
szabadtéri mqzturmmát . 

A pápa augusztus 16-i észter- 
gomi látogatására a Szentendrei 
RendQrkapitányság és Tqzöltó- 
ság teljes készenléti szolgálattal 
készül. 

A városon várhatóan áthala- 
dó nagy forgalom a 11-és és a 
111-es út fokozott felügyeletét 
igényli. 

  

A FQ TÉRI 

KÍNÁLATA 

Nagy felfújható medence 

Augusztus l6ó-án az egész- 
ségügyi szolgálat két központi 
ügyeleti hélyén: Tahitótfaluban 
és Szentendrén megerQsített or- 
vosi ügyeletet tart. 

A Városi Együttmqködési 
Tánács (VET) július 24-i össze- 
jövetelén meghívott vendégként 
részt vett Lovasi József rendQr- 
kapitány. Az ülés íQ témáját: 
a 11-es mqút városi szakaszá- 
nak kétsávos úttá alakítását Q is 
támogatja és szükségesnek tart- 
ja. 

Amennyiben a két szélsQ sáv 
leállósávvá minQsülne, qgy je- 
lentQsen enyhülnének a város 
parkolási gondjai; csökkenne az 
átkelQhelyeken a balesetek szá- 
ma; a parkolási lehetQség üzle- 
tek nyitására ösztönözne, ez 
pedig a belvárosi rész tehermen- 
tesítését eredményezné; lénye- 
gesen kisebb lenne az autók 
okozta levegQszennyezés és zaj- 
ártalom, ha a forgalom nem a 
város területén dugulna be. 

A VET két hónappal koráb- 
ban Németh Gábor polgármes- 
tert is felkérte, hogy tegye meg 
az illetékes hatóságok felé a 
szükséges tájékozódó lépése- 
ket, amirQl ezidáig még nem ér- 
kezett visszajelzés. 

  

ÉVFORDULÓK 

1913. július 19-én Budapés- 
ten született KOVÁCS LAJOS 
énáktanár, karnagy, több ének-zene 

tankönyv, tanári kézikünyv szerzü- 

jé. 1844 óta Széntendrén él, 1857- 

töl 1975-ig a Móricz Zsigmand Gim- 

názium tanára volt. KiernelkedQ 

  

Fr 
mu 

"1 

CIPQBOLT-BAZÁR Gés MKE 
gél SHOP 
azoke ke) áz li 

szérepnét játszik a város zenei életq 

ben, szlínvánalas kórus-eragramak 

szervezésében. 4 Tisztelettel  ká- 
szöntjük 78. szülétásnapján, még 

sok sikerez fellépést kívánva láárrya 

és unokái társaságában, 

hd 

1804, július 28-án Budapts- 
tén született dr, MAILÁTH IMRE. 

Jögi egyetemet végzett, majd mi: 

nisztériumi tisztviselQ lett. A Szála- 
si és Rákosi rendszer üldöztetései 

után 1953-ban Szentendrén tqlepe- 

dett le. 1865 Qta a Ferenczy Mú- 
záum munkatársa, a bel: ús külföldi 

protokoll-vendégek helyi kalaúza 

lett. Magával ragadó egyéniségérQl, 

szakértelrmérQl,  városszarátetérQl 
állarm- és kormányfQk elismerQ sorai 
is tanúskodnak. 87. születésnapja 
alkalmából szívbQl kívánjuk, hogy 

még szárrtalan alkaloramal mutassa 

bé szeretett városát, Szentendrét az 

dé érkezQ vendégeknek. 

ÍJ 
1850 augusztusában Szenténd- 

rén hunyt el PETZELT JÓZSEF 
1846-as honvédtiszt, a Hadi FQta- 

noda vezetQje, akinek az ünkény- 

uralom idején Szentendre nyújtott 

menedéket. A rórmai katolikus kál- 

vériánál ternették ¬l. 1977-ben a 

Kossuth Lajos Katonai FQiskola a 

kürtemetüben 4 élrerniéket állított 

tiszteletére. 1988-tól a helyi Ipari 
szakmunkásképzQ Intézét Petzelt 

lözsef nevét visali. 

1857. augusztus 23-án Szánt- 

endrén a Görög utca 5. szám alatt 

született SZOFRICS PÁL. Szént- 
endrével foglalkozó néprajzi és tör- 

téneti munkál közül az 1903-ban 

Nitben szerb nyüálvén  mégjeélent 

, Szentendre múltjából és jeleni 

bQl" címq könyve a legisrnmertebb, 

amely méltó lanna arra, hogy a vá- 

ros magyar nyéqlvén megjelentesse, 

Egykori lakáházát [Alkotmány ut- 
ca 5.1 emléktábla jelöli. 

  

k- IR 

H-T a 7 emelt 
ja 

Felhívjuk Olvasóink figyelmét, 

hogy a nyomda nyári 

szánunk nem jelenik meg. 

szabadsága miatt 

augusztus 15-i 

  

  
  

SALAKOS TENISZPÁLYÁK 
BÉRELHETQK Gyermek gumimatracok 

Búvár-felszerelések 
Autódekorok 

Autóba való légfrissítök 
szentendre címere mqanyag 

: matricán 

110 decibeles engedélyezett 
védelmi riasztókészülék 

Indiában QsidQk óta használt 
férfipotenciát növelQ 

csodakenQcs 

ÉS SOK MÁS EGYÉB           

  

ISMERI ÖN A LEWTS-t 

Ez a világ divatja 
fiatalnak és idQsnek egyaránt. 

TetQtQl - talpig felöltözhet 
a Griff Jeans Shopban a 

TEATRUM ÜZLETHÁZBAN 
az elsQ emeleten. 

Nyitvatartás : 
Kedd - Vasárnap 10-18 óráig. 

Hétlön zárva.       
Szentendrén 

a Papírgyár sporttelepén 

(Dózsa György u. 22.) 
ÉrdeklQdni a portán, 

illetve a 11-788-as telefonon 

Gazdagnénál. 
Bárki tagja lehet 

a PAPIRUSZ TENISZ 
KLUB-nak 

200 Ft/hó tagdíj befizetésével. 
Klubtagoknak 504 

bérlatdíj kedvezmény. 
Diákoknak a pályahasználat 

ingyénés, 
ÖOktatásról igény esetén 

gondoskodunk. 
   



augusztus I. SZENTENDRE ÉS VIDÉHE 
  

SZERDA DÉLUTÁN 

új, új " 

  
Borgó, alias György Csaba, 

e szorgalmas és nyugtalan, 
mondhatnánk nyughatatlan lé- 
lek, már megint meglepett ben- 
nünket szénténdrei kiállításán. 

, Szerda délután" 4 így jegy: 
zi a tárlatot egyik legfontosabb 
képe után, ám ez a címadás 
több mqve létréjöttének körül- 
ményeire is utal, 

Borgó mester ugyanis több 
magnókazettára felvette keéd- 
venc rádiósa: Fiala úr bohókás 
szövegeit, melyek általában 
szerda délután hangzottak el a 
Calypso Rádióban, 5 ha gondok 
redQzték homlokát hétfQn, pén- 
teken, vagy vasárnap éjjel el- 
vonult mqtermébe, s miközben 
festett, özekéet a szalagokat hall- 
gatta. 

Micsoda furfang! Befordítja 
a naptárt, § bármikorra szerda 
délutánt varázsol! 

Furfangjai közül az égyik 
csupán az idQ megállítása, 
bár nem a leglényegesebb . 

Vásznai a monumentális 
építményekkel, a különös ugra- 
bugrá lényekkel maguk is kívül 
helyezkednek az idQn. 

Movum Forum Sicolorum- 

ban járunk, Lám, ott röppén-az 
ég felé a mosolyogtató, de ke- 
sernyés sorsú Weisz Gizi, amott 
oson Pacskadár, a rettenetes 
mázoló, s húsdarabkáit kinálja 
negyvenhatos lábain álldogálva 
a kakasos kislány. 

Álmodik tehát Borgó magis- 
ter, s ha nem is olyan emelke- 
dettek ezek az álmok mint 
ahellyé, vagy Szent Ágostoné, 
de legalább annyira kedvünkre 
valák. 

Borgó György Csaba kiállításáról 

, Klötsi dezsát E § 
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Hiszen nem álom-t Frans 

Hals, a nagy [lamand megidézé- 
se, akivel kettesben nézik a sze- 
let? 

Talán a spirálos Spinoza is ! 
ott lebeg valahol a megfejthe- 
tetlen mezQkben. s már nem- 

csak Hals-sal diskurál: hárman 
ülnek a robusztus kerti asztal- 
nál, természetesen szerda dél- 
után . 

Lehetne szólni Borgó sajá- 
tos formavilágáról, organikus- 
geometrikus félabsztrakt figu- 
ráiról, arról, hogy egy komoly 
festQ összetéveszthetetlen, sen- 
kire sem hasonlító mqveket 
hoz létre (mert itt errQl van 
szó], de ném tesszük ezt. 

Hagyjuk meg a feladatot a 
dobozolási kényszerrel küzdQ 
szobatudósoknak . 

Próbáljunk inkább  találkoz- 
ni Borgó légendáriumának fic- 
kándozó hQseivel, vagy a legen- 
dáriummal magával, melyben 
jól megfér a borvizés székely, 
a kalandos sorsú marosvásárhe- 

lyi polgárlány, 5 a dutyilakó 
mázoló. 

Borgó György Csaba Aktív 
Art (Galéria-beli kiállítása a 
szentendrei Nyár jeles esemé- 
nye volt, s nemcsak a szerda 
délutánokon. 

Hann Férene 

Most értesült szerkesztQségünk 

arról, hory a szeptemberben nyíló 

I. Nemzeiközi Grafikai Biennálén, 

íGyéri akol a hazai grafikusokon 

kívül harminc nemzet élvonalbeli 
alkotói szérenelnek, Borgó Gyorgy 
Csaba a nemzetközi zsüriítQl máso- 
dik díjat kapott 

  

  

! VÁDOLOM 
A POLGÁRMESTERT 
különösen nagy kárt ökozó té- 
vedésért, a város ügyeit hanya- 
gul, átgondolt program nélküli 
intézéséért. 

Tények: 1. a KépviselQ-tes- 
tület úgy döntött, hogy a szov- 
jet csapatkivonás kapcsán meg- 
üresedett ingatlant nem adja át 
térítésmentesen, a területet 

, hasznosítja. 
4 , Majd elfelejtettem mon- 

dani" 4 így a polgármester úr 
az egyik ülésen 4 , az orosz lak- 
tanyát téritésmentesen felaján- 
lottam a Nemzeti Egészségmeg- 
örzQ és Rákellenes Központ ré- 
szére. A képviselQk egy cso- 
portja rendkívüli ülést hívatott 
össze, amelyben fölszólította a 
polgármésteér urat, hogy írásban 
Közölje a kormány tárcaközi 
bizottságával, hogy az ügyben 
illetéktelenül járt el. (A levél el- 
ment). A következQ téstületi 
ülés elQtt a rádió közölte, hogy 
a szentendrei volt orosz lakta- 
nya területét a rákellenes ala- 
pítvány megkapta. A Képvise- 
lQ-testület, érezvén, hogy az 
idQ sürget, egy bizottság fel- 
állításában döntött, melynek 
feladatául az ügy tisztázását, és 
ha lehet, az igérvény visszáavo- 
nását rótta ki. Az idQpont 
egyeztetésével és a bizottság vé- 
zetésével a polgárméster urat 
bizta meg. A bizottság tagjai: 
Mémeth Lajosné, dr. Kovács 
Béla és Szentendrey Géza. 
A tárgyalásra feltéhetQén nem 
került sor, mert a következQ 
testületi ülésen (július 99-én) 
egy szó nem hangzott el az ügy- 
rQl, Áz ugyanezen a napon meg- 
jelent Magyar Közlöny 75. szá- 
ma közli, hogy a kormány 
1032/91. Korm. határozatával 
a kihirdetés napján életbe lép- 
tette a térítésmentes átadásra 
vonatkozó javaslatot az alábbi 
megfogalmazással: , Az ingatlan 
a közegészségügyi, környezet- 
védelmi és vizügyi hatóság léte- 
sítési engedélye esetén rákmeg- 
elQzQ és szqrQ egység, orvosi lé- 
zerközpünt és daganatbeteg re- 

habilitációs egység létesítése 
céljára a Nemzeti Egészségmeg- 
örzQ és Rákellenes Központ ré- 
szére kerül átadásra." 

4 A terület 27 hektár, több 
. száz milliós érték. A városnak 
nagyon kevés hasonló értékq és 
nagyságú területe van. Közeleg 

a világkiállítás, égyre több a 
munkanélküli, munkahelyeket 
lehetett volna ítt teremteni, 
sok helyi vállalkozó érezheti 
magát kisemmizve és becsapva, 
a város pedig ismételten elesett 
komoly bevételi forrásoktól. 

2. Nem megoldott a város 
szemételhelyezése. Érdekes, a 
szomszédos Pomáznak sikerült. 
Együtt kellett volna mqködni 
a két településnek, Szentendre 
területén kívül lehetett volna 
a széméttárolást megoldani, ha 
a témakörben jelentkézQ kül- 
földi és belföldi vállalkozókat 
komolyan és megfelelQ szinten 
fogadja polgármesterünk. 

3. A város nem jelentkezik 
pályázatokra, nem ír ki azokat, 
így a vállalkozásokat nem lehet 
idé csábítani. Ha nincs ötlet, el- 

képzélés, akkor meg kellene 
hallgatni azokat, akiknek van. 
ÉgetQ, halaszthatatlan problé- 
mái vannak a városnak, a pol- 
gármester úr mégis, pl. a réfor- 
mátus iskola ügyét hozza napi- 
rendi pontnak, jöllehet, az is 
megoldandó, dé nem nálánál 
sürgösébb ügyeket megelQzve, 

Vádjaimat nem 4 sorolom 
tovább, mert meggyQzQdésem , 
hogy eddig is sok kárt okozott 
városunknak, 4 ezért 4 ismét 
4 most már nyilvánosan 4 fel- 
szólítom, hogy mondjon le a 
polgármesterségrQl! A testületi 
üléseken két alkalommal tett 
felszólításornat azért vagyok 
kénytélen nyilvánosan is meg- 
tenni, mert akkor és ott képvi- 
selQ-társaim indítványomra hall- 
gatássál válaszoltak, 4 amit tu- 

lajdonképpen egyetértésnek is 
vehetnék. 

Paulina László 

  

  

BAÁSZ IMRE 
(194141991) 
  

Baász lmre sepsiszentgyQr- 

Éyi grafikusmqvész, az egyete- 
mes magyar avantgardmqvé- 
szet jeles személyisége, a buka- 
resti KépzQmqvészeti FQiskola 
tanára, számos erdélyi magyar 

vezte 1990-ben az emlékezetes 
szentendrei Vajda Stúdió kiálli- 
mig a sépsiszentgyörgyi galériá- 

an. 
tartott a magyar, 5 különösen a 
szentendrei mqvészettel, 

színielQadás díszlettervezQje vá- 
ratlanul elhunyt. 

Baász Imre réndezte és szer- 

ÉlQ és eleven kapcsolatot 

      Ötven éves volt,
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TISZTELT SZERKESZTQSÉG! 

Az alábh következQ írásban olyan problémára szeretném rálrányítani a 
figyelmet, amely bizonyára nem egyedi városunkban. A helyi sajtó nyilvá- 

nossdedt hívom segítségül, miután a Polgármesteri Hivatal "iletékese é3 az 
adott murikára egyéhként felkészült és megfelelQ eszközökket éz rendelke: 
zQ vállalat képviselQje egymdsra mutogatva, a megoldást a másik féltQl vár- 

ja. Az alábbi sorokból kiderül, hogy itt a szó szoros értelmében valami bqz- 
HK. 

SZ... BAN VOLTUNK, 

ABBAN IS MARADTUNK 

Július 12-én éjszaka nerm éppen 
kellemes illatra ébredtek a Radnáti 
Miklós utca ülején lévQ épüléték la- 
kói, Az úttest alatti szánnyvizvézé- 
ték dugulása miatt hatalrnáas mény- 
nyiségq szennyvíz és érnbeéri ürülék 
árasztotta el téljes szélességében az 
utcát. 

A SzennyvíztisztítQ-telen szak- 

emberei lakossági bejelentésre a du 

gulást rövid idQn belül elhárították 

és megkezdték az útfelület lermosás- 

sal történü tisztítását. A munkát 

reggel is folytatták, dé nem fejezték 

be. mondván, hogy nekik eddiq tar- 

tött a hatáskörük. Ekkor felvétterm 

a telefont és tárcsáztam a Polgjár- 

mesteri Hivatal Várósüzérnelési Úsz- 

tályát, amelynek illetékés munka: 

társa gyüré intézkedést Ígért. Harna- 

rósan megjelent isrnét az úttestet 

mosó gépkocsi, dá vezetQje udva- 

riasan tájékoztátott arról, hogy Q 

csak a Szánnyviztisztítá-telen ille- 

tékésének intézkedést alapján haj- 
lamdó á dugulás küvetkezményeit 

elhárítani, illétvá a munkát befe- 

jezni,. 

Ujabb teléfün a Szénnyvíztisz- 

títá-teleore, ahol az illétékés közül- 

te, hogy a korábbi Tanáccsal kötött 

médállapodás szerint, ök csak a bel- 
városban felelQsek a csapadékvíz: 
elvazétq rendszér karbantartásáért. 

A Bunakanyear körütöm túlt térüule: 

tek csapsdékvíz-elvézétésénék kar: 

bantartásáról a Polgármesteri Híva- 

talnak kell gondoskodnia. Így a 
szénnyvíztisztító szükemberei a jól 
elvégzett munka tudatában távoz- 
tak a helyszínrQl. Iigam ám, dé az ál- 

taluk  lernüsott szenny és mqcsök 

szinte teljes egészében a Hadméti 

Miklós utca 4-ás szárnú ház elQtti 
szintban kb. égy métérrel alácsó- 
nyálban lévQ csápádékviz-elrryelq- 

be fölyt, ámíg él nem dugult. 
A szánnyyiz szilárd halmazálla- 

pötú részei szépen száradtak a 45 

fQkös melégben, a szennyvíz pedig 
ülvézétés hijám átszíivárgátt a fala- 

kön és élárasztóttá a pincéket, £ fi- 

zika törvényei szérint nám is tqr- 

ténhétett másként. 11 úra félé új- 
ból tárcsáztam a Pölgárméstúri Hi- 

vatal tiletékesát, kérve az intézke 

dést, de helyette csak azt a mágyö- 

rázatot kaptam, hogy a dolog saj- 
nos nem rájuk tartozik, mert a csa 

padékviz-elvezetQ dugulását szenny: 
viz okozta. Javasolták, hogy fordul: 
jak a öSzenmnyviíztisztító-telephéz, 

ahonnan egyszer már elutasítottak, 
A hívártal illetékese persze elismerte, 
hogy a csápadékvíz-elvezetq rend- 

szer karbantartásáról a Polgármeste- 

ri Hivatalnak kell göndöüsködmi, de 

most mégsem o illetékesak, mért ü 

dunulást szennyvíz akozta. Külan- 

ben is, nékik erre sem eszközük, 
sem émberük nincs. Így hát marad- 
tunk a sz...-ban! 

A penetráns illatok még sokáig 
terjengtek, az emberi urulák pedig 

továbbra is száradt a tqzq napon 

rmindaddig, amig a bqzt már élvisél- 

ni képtelen és a fertQzéstQl félQ la- 
kök össze nem takarították. A csa- 

pádékviz-álvézétQq rendszer dugulása 

sájnöüs tövábbra is mégrnaradt Ímeg- 

szüntetésthez gépre lenne szükségi. 
Így azután a két nap mqlva jött fel- 

hQszakadás következtében az épülét 
lépcsQházában és a lakások égy ré- 
szében Jü-dü cm-es viz hámpöly- 

gött. 

Armiért mindezt Hapírra véttt- 

terri, az néhány kérdés várasunk pal- 

gármesteréhez, Azért fordulak hoz- 
zá, mert a legilletékeseblhák részérQl 

érdemi intézkedés a kérés éllénére 

He törttnt. Léhét pérsza hivatkaz- 

Al ü néhéz gazdasági helyzetre, a 

pénzszükért stb. De rni. lakák a 

jócskán mégerrvelt víz- ús csatorna 

díjakat becsületesen fizetjük és úgy 
érezzük, hogy ennek fejébéán csak 

részleges szolgáltatást kapunk. 
Kérdezem tehát a polgármester 

úrtöl, hogy valójában kíre tartozik 

ú csapadékviz-alvezetQq rendszer kar: 

bantartása és a dugulás követk ezrmé- 
nyeinek elhárítása? Ki mulásztött 
ebben a konkrét ésétbén, és törté- 
nik-e felelQsségre vánás az intézke- 
dés elmulasztásáért? Milyen lehetQ- 
súg kínálkozik gandunk megoldás 

rár Mert eddig csak egymásra muto- 

gatást tapasztaltunk] 

Koncz lános 

szentándrü, 

Radnqti Miklós utca 3. 

  

ÍGY IS LEHET . . . 
ElQzQ lapszámainkban sok szó esett a környezetszennyezésrQl 

és a környezétvédelemrQl. Nem hittük, hogy ilyen gyorsan valóra 
válhatnak azok az , álmok", melyekrQl sok család még csak álmo- 

dozott júniusban. 
A Szegedi utca és a Bükkös-patak találkozásánál levQ szemetes 

konténer nemcsak a környezet összhatását rombolta azáltal, hogy 
szeméttelep keletkezett a konténer mellett, hanem bizony a pat- 

kányokat ís idevonzötta. 
Mos, ez az áldatlan állapot június 18-án megszünt. Hála a Tisz- 

tiorvosi Szolgálat, a VGY és Becze Jánosné hathatós intézkedésé- 
nek. Többször is ott jártak szemrevételezni a fényképekrQl már 18- 

mert helyzetet és eszmecserét folytattak az ott lakókkal, keresve 
a megoldást. 

Mivel köztudottan nem a környékbeli családok használják, il- 
letve tészik tönkre a szóban forgó szemétlerakó-helyet, hanem az 
átmenQ forgalom jóvoltából kerülnek a könténer mellé a meszes 
zsákok, sitt halmok és egyebek, aza döntés született, hogy fel 
kell számolni a konténert. A patak mindkét oldalán megoldott, 
illatva megoldható a szemét elszállítása, így a jövQben nem lesz 
fennakadás , szemétügyben ". 

Most már csak azon kell drukköolnunk, nögy fegyelmezetlen 

polgártársaink a kihelyezett tiltó tábla ellenére nehogy újra sze- 
métheggyé , varázsolják" a mederátjáró eme részét, ahol mostan- 
tól csak füvet és sétálókat szeretnénk látni. h.g   

SZOMORÚ VASÁRNAP 
Az Önkormányzati KépviselQ-testület ünnepi ülésre invitálta Szentend- 

re polgárait a városháza falai közé, ,....a szovjet hadsereg hazánk területérQl 

való visszavonulása alkalmából..." A program szervezQi gandoskodtak arról 

ig, hogy a kislétszámú, de ünnepelni vágyó közönség ne tudjon felszabadul: 
) tan örülni. 

Elénekeltük a Hirnnuszt, majd a szónok néhány perces eszrneluttatását 

[ hallhattuk, amely a naphoz méltatlan, ünnepi hangulatot nélkülözQ beszéd: 

) dé sikeredett. Ezt követQen a városi kórus györs egymásutánban négy rövid 

köruérmnüvét adott elQ és máris jöhütétt a Szózat, 

A meghívó silány fogalmazvárvrya, § a szegényes oragram után, az egyéb- 

ként sem emelkedett hangulatot 4 ha lehetett 4, még mélyebbre süllyesz: 

tette a hevenyészett képviselQl-lakossági förum. Itt ugyanis terítékre kérül- 
tek a várost nyomasztó gondak, mint pl. a szennyviztisztító befedésének 
lehetQsége, állátegészségügy , parkolási morál és bqnözés, lumpen elemek je: 

lenléte a HÉV-állormáson stb. Mellesleg ezek a problárnák valóban megal- 
dásra várnak, de ném ilyén áalkalornrnali Mos, hát így , ünnepelte" Szént- 
endre várós KépviselQ-testülete 19881. június 30-án a szabadság napját. 

FelvetQdik a kérdés: 

4 Kidfogalmazta a meghívót? (A visszavonulás és a kivonulás nem ugyanazt 

jalantil] 
4 Kikat bíztak meg maguk közül § képviselQk az ünnepi ülés szervezésé- 

vél? 

4 Miért lett lakássági fQrur az ünnepi örogram része? 

Hagy Károly Ardírás 

    

AUTÓSOK FIGYELEM 
Nyugati autóalkatrész szaküzlet 

1 nyilt pomázon az Erkel Ferenc 
3 utca 13. szám alatt. 

Rövid határidejü szállítással, 
kedvezQ árakkal várjuk 
kedves vásárlóinkat. 

SzélvédQk igen kedvezQ áron 
kaphatók. 

Nyitvatartás: HétfQ-péntek: 9-17 óráig 
szombat: 93-13 úrákg   

HORVAT ; 
KQMqVES VÁLLAKOZÓ ! ! 

vállalja: 
családi házak építését, 
felújítását, átépítését 
azonnali kezdéssel, 
rövid határidQre. 

Telefonüzenet: 26/11-724 

  

A PEST MEGYEI ATI 

gépjármqvezetQi tanfolyamot 

indít augusztus 8-án 17 órakor a 

(Szentendrei PetQfi Sportipályán 

- A, B, C, D, E. kategóriában. 

Ugyanitt TIR, ADR tanfolyam. 

Jelentkezés lanfolyarnkezdéskar a 

KözüzQ u. . alatt, az öklatóknál és a 

26/12-979 - es telefonon, Részletfizetés 

JENQ 
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KUPÁT HOZTUNK 

WERTHEIMBQL! 

Wertheim város vézetQségte Üz 
évvel ezelQtt testvérvárosi kápcsola- 
tot alakított ki az angol Hunting- 
donnal, a Írancia Salon de Prúvén- 

ce-szal és az olasz Gubbióval. A tíz- 
éves évlQrduló alkalrnából réndez- 

ték meg az 5. ifjúsági: és sporttalál- 
közöt, amelyre meghívták a szent- 
endrei fiatal sportolók egy csapart- 
ját is. 

Június 26-án reggel indult útnak 
az a 24 tizenéves sportoló, akik vá- 

rosunkat képviselték a jubileumi ta- 

lálkozón. 
A sportjátékok júmius 28-án 3 

orakor kezdQdtek, a 120 résztvevQ 
fiatal felvonulásával az atlétikai sta- 
dionban. ÁZ ünnepélyes megnyitón 
300 felröpülQ galamb köszöntötte a 
résztvevQket! A megnyitq beszédeit 

Werthtim  várós 4 polgármestere, 
Hans Hermann Landlotf úr tartotta. 

A versenyek az atlétikai stadton- 
ban kezdQdtek: LÖÖ méteres sikfu- 

tás, kislabdadobás, távolugrás, 4x1 Q 
méteres váltó, BÜq méteres sikfutás 
vérsenyszámaiban. Az elsQ nap gyQz- 
tesei a hazaiak lettek, néhány pont- 
tal lemaradva a micink a második 
helyezést érték el, ezzel az ered- 
ménnyel igen nagy elismerést vál- 
tottak ki, még a hazai közönségbQl 
is- 

Érdekes színfoltja volt az elsQ 
nap eseményeinek ; egy Németország- 
ban kátónáskodó amerikai atléta, 
Montgomery Miller, aki 4x100 mé- 
teres váltófutásban kihívta a legjobb 
négy vágtázót, és 4 versenyen ki: 
vül 4 megmérkQzött velük. úgy. 
hogy Q égyedül futotta a 4d(M m-t. 
Köztük a Móricz Zsigmond Gimná- 
zium tanulójával, Köck Gáborral ís, 
aki másodikként futott. Mint ké- 
sQbb Miller elmondta, akkor adta 
fel a gyQzelem reményét, amikor a 
magyar fiú elhaladt mellette ... Hoz- 
zá kell ténni, hogy Miller néhány 
nappal ezelQtt részt vétt azon a vá- 

lögató versenyen. amely feljögosítja 

öt az 1992-es barcelonai olirnpiai 
játékokon való részvételre. 

Másnap 9 órakor 4 csodálatos 
mqszönyeggel boritott pályán 
megkezdQdött a futball, A Wert- 
heim4Szentendre mérkQzés ered- 

ményé: döntetlen. Az elQ helyen 
az olaszok végeztek. 

Délután röplabda következett. 
A. micink a második helyen végez- 
tek. 

A harmadik nap küzdelmei az 
uszodában folytatódtak. A mieink 
nagyon szépen szerepeltek, izgal- 
mas versények alakultak ki, amely 
a hazaiak gyQzelmével zárult. A 
mizink szép széreplését bizonyítja, 
hogy az elsQ nap kivívott második 
helyezést sikerült megtartani, és az 
érQs nemzetközi mezQnyben 4 min- 
denki csodálatára 4 második lett 
ü magyar csapat. 

A. versényék befejeztével került 

sar június 30-án. vasárnap csít á 

nágycsarnokban mégrendezett foga- 

dásra. ámelyén á város vezetQsége 

vendégül látta a testvérvárások pol- 
gürmestercit és az ÖSSZES résztvevQt, 
mintegy 800 fQt. A polgármesterek 
köszöntQi után a gyQztesek ünnep- 
lése, kupák átadása következett, vé- 
gül a diszvacsorával fejezQdött be a 
nap- 

A szentendrei csapat felkészíté- 
sét és kiutazását Stefanovics János 
segitette elQ, köszönet illeti Stráhli 
ildikó és Retkés Férúnc felkészítQ 
munkáját is. A legnagyobb dicséret 
azonban a résztvevQ diákokat illeti. 
akik nemcsak szereplésükkel, ha- 
ném jó, udvarias viselkédésükkel és 

kedvességükkel is felhívták magukra 

a figyelmet és ézzel örégbítették 

Wertheimben a magyarok, külörö- 

sén Szentendre hírnévét. A csapat 

legkiemelkedQbb tagjai: 

Köhégyi HRágina 4 futásban és 

úszásban (II. Rákóczi F. Ált. Isk.) 

Váhoczki Gabriella 4 úszásban, 

(II. Rákóczi F. Ált. Isk.) 
Valka Gizella 4 100 méteres sik- 

futásban (Máricz Zs. Gimn.) 

Köck Gábor 4 futás. röplabda, 

úszásban (Mqricz Zs. Gimn.) 
surján András 4 kislahdadoahás- 

ban (Petzelt J. Szakm. KépzQ Isk.) 
Várga József 4 túvolugrásban, 

BO méterés sikfutásban (Petzelt J. 

szakm. KépzQ Isk.) 
Gyenes Ándria 

jesítményt nyújtott (Felszabad ulás- 
lakótelepi Ált. Isk. tanulója. 

A szép érétdményékhéz grátulá: 
luk ! 

Kovács Miklós 

  

A ROMÁNIA 
NÉPEIT TÁMOGATÓ 

ALAPÍTVÁNY 
KURATÓRIUMA 

tájékoztatja az olvasókat, hogy 
az alapítványi pénzeszközök el- 
nyerésére benyújtott pályáza- 
tok elbírálása után az alábbi 
szervezeteket részesítette támo: 
gatásban: 

az Izbégi Baráti Kör Egyesülete 
80 000 Ft (400 Ft/fQlnap) tá- 
mogatást kapott a testvérváró- 
sainkból érkezQ 20 gyermek 
vendégül látására; 
a PetQfi Kulturális és Hagyo- 
mányQrzQ Egyesület 210000 Ft 

(400 FtlfQlnap) támogatást ka- 
pott a testvérvárosainkból érke- 
zett 75 fQ diák véndégül látá- 
sára, 

Az említett két szervezeten 
kívül pályázatot nyújtott még 
bé az CÖrségi Kulturális Egyesü- 
let (Öriszentpéter) az Örségi 
K ulturális Napok réndézvényei- 
nek támogatása céljából Ezt a 
kérelmet az alapítvány kuratá- 
riuma nem támogátta azzal az 
indokkal, hogy az alapító ak- 
irat szellemében a rendelkezés- 
re álló pénzeszköz Szentendre 
erdélyi testvérvárosainak támo- 
gatására használható fel. 

a Kuratórium ÜgyvezetQsége 

általános jó tel- 

  

In memoriam szt 

HORNYAK JENO 

1918-1991 J 

Halk szávuúu, csendes ember valt, mégis egdsz élétát átfqtötte a tenni aka- 
rás. Meglahet, néve feledésbe merül, azt azonban illént megQrizni a túlélQ 

ürnlékezétbén, arTiit A VÁTOS SDÖTTJÁÉTT TREK, 

Az idösebb szenténdreiek tudják, hogy JenQ Bácsi nélkül a mqvészet vá- 

] rosában a spQrt nem gyökerésedett volna meg olyan mértékben, mint azt az 
elrmqlt évtizedekben tanasztalhattuk , 

1958-ban néhai Skopál István létrehozta á futballpályát a natak és a 

fenyves között, ahol késQbb az izbágiék a juniálisokat rendezték, Rá két 
évra megalakult a Mathiász Sportkör, Hornyák Jénö tsz-álnük vezetésével. 

Négy év múlva a focicsapat bejutott a járási bajnokságba, s 1967-ben már a 

megyei II. osztályban játszottak a bajnoki pöntökért. 1972-ban épült meg 
a mostani Patöfi-pálya a Kéziszerszárngyqr szomszédságában , majd 1978-ban 

a Mathiász Tsz egyesült az Óbuda Tsz-szel, arni jelentös támógatástöbbletet 
jelentétt a szentendrei sportolóknak ís. Eredményeként a labdarúgócsapat 

félkérült a megyéi I. ösztályba, majd 1979-ben megnyerte a , Szabad Fáld" 

kupát, 
Hornyák Jenö keze munkája, fáradhátátlan szérvézQ tevékenysége érüz- 

hatQ volt minden sportsikerben. Örökös elnöké valt a 12 évvel ezelQtt meg- 
alakult Petöfi 5E-nek, amely autocrossz, terrnméászetjáró és labdarúgó szakasz: 

tályai révén hívta tel magára a figyelmet, 1881-ben a Papírgyár asztaliteni- 

szezQi í§ csátlaközták a PatQfihez, s attól kezdve sikert sikerre halmoztak, 

JénQ bácsi 1987-ig völt 4 ma úgy mondanánk 4 ügyvézétQ elnök. s azt 
köüövétQen haláláig mint tisztelatbali elnök serénykedett. Magányösan, özve- 

gyen élt az utábbi idQben június közepén bekövetkezett haláláig. Pátolha- 

tatlan ürt hagyott maga magott. Temetésének szomorú kránikájához tartó- 

zik, hogy sar az ünkörmárryzat, ser az általa élezre hívott PetQfi SE nem 

hályezett koszürút a sírjára. 

    
  

széntendre Város Sportharátai 

nevében: 

Memes Tibor 

CSERKÉSZTÁBOR AZ APÁTKUÚTI VÖLGYBEN 
(július 8420.) 

A 9144-es számú Endre Cserkészcsapat égész évben készült a nyári tábor- 
ra. 

Az elsQ nap volt a legnéhezebb. Minden örsnek saját magának kellett 
felállítani a sátrat, a vezetQk segitségével. Minden délelQtt volt foglalkozás. 
Egyik alkalommal dr. Katona Gyula tartott elQadást a táborozásnál és ki- 
rándulásnal elQforduló balesetek megelQzésérQl és az elsQsegélynyqjtás leg 
föntösabb tudnivalóiról. Egy másik alkalommal a szentendrei tqzoltók lá- 

tögáttak meg minket egy tqzöltóautóval, a rajta lévQ felszereléseket mi is 
kipróbáltuk. Sokat tánultunk cserkészetrQl, mindenrQl. Délután általában 
szabadfoglalkozás volt. A fiúk két-három nap alatt remek hidat építettek, 

] amit sajnos az utolsó nap le kéllett bontani. A lányok kézimunkáztak. 
agyágoztak és nemezlabdát készítettek. Minden este tábortqzet gyúqjtöt- 
tunk, aminek lángjainál naponta más-más örs adott mqsort, majd népdalo: 
kat és cserkésznqtákat énekeltünk. 

Mindennap más örs volt ügyeletben, akiknek feladata volt a hevásárlás, 
a vizhordás és a fQzés ís (természetesen a felnQttek segítségével). Vasárnap 
Kiss György szentendrei plébános tartott tábori misét. A második hét köze- 
pén fordított napot tartottunk: táncvérsenyi és akadályversenyt rendez- 
tünk a felnQtteknek. Öriási élmény volt. 

Az utolsó elQtti napon egy véletlen szerencse folytán ismerkedtünk meg 
néhány közelben portyázó német cserkésszel. Meghívtuk Qket ebédre, ci- 
met cseréltünk, majd folytatták útjukat. 

Az utolsó nap a vezetQk akadályversenyt szerveztek nekünk, amelyen 
számot adhattunk a két hét alatt tanultakról. 

Köszönjük nekik és a segítöknek, hogy két hétig ilyén jól érezhéttük 
magunkat. 

Kapás Varamnika 

Cserkész 
az Ibolya örs tagja 

    üz EETTTETTONTLBEZ TT EKETTT 

A ltányfalui mqvelQdési ház tisztelettel meghívja ! 

BALÁZS IMRE 

erdélyi festömqvész kiállítására 

A kiállítást Páskándi Gáza Író nyitja meg 

1881. áugusztus 20-án, lkedden] este 6 órakor 

K özrarnqüködik : Kobzós Kis Tárrrát 

Megtek inthétQ : augusztus 20-tól szeptember §-ig 

náponta 10-18 óráig 
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APHRODITE Ösztrák4Mágyar In- 
gatlanközvetítQ Kft. Foglalk özik 1i- 

gatlam eladással, ingatlanbecsléssal , 

bérbeadással. Círn: ZÜ04 Szentend- 

ré, Futó u d. Dunaparti MqvelQdési 

Ház mellett. T.: 26/11-285. Nyitva 
tartás: héttü: 12-17-ig, szerda 9-1 7-ig. 
péntek: §-12-ig. 

K inálatunkbál: 

Széntendrén a 2343-as km közelében 

télefonos 3 szobás, körnföortos tégla- 
épület 220 négyszögöles telekkel 
5 5 millió Ft. 

szentendrén a Lászlótelem közelé- 

ben új családi ház eladó Z20 négy- 
szögöl telekkel. 250 m£-es, komfor- 

tos ház mqteremmel. 11 millió Ft. 

Eladá Szentendrén a Ráúrnai sánc 

utca mellett 4 szobás 130ü m-es 

komfortos családi ház : üzleti tevé- 

kenységre alkalmas rmélléképületek 
560 mt? telekkel. 
Épület: d5 000 Ft/rm- , 
telekár: 3500 Ftím:. ÉrdeklQdni a 
fenti címén, 

KIS ALAPFTERÜLETq, használt 
faházat készpénzért vérsztk , 

T.: 1-B01-d3586 (éstei. Bigák . 

ELADÓ Simson § 51 B jó állapot: 
han. ÉrdeklQdni: 28/11-2098. 

LEÁNYFALUN eladó új négyszo- 
hás kertes ház, csendés. ra 8 millió 

farint. T.: 28/10-1 26. 

ELADÓ B db-as kétévés, megkírnélt 

hálószobabútor, Ár megegyezés szé- 

rint. ÉrdeklQdni lehet a 10-194/13- 
at telefonszámon, vagy szarmélyésén 

a PMKK könyvtárában Pásztár And: 

rásnénáül. 

BUDAI 68 m-es tanácsi lakást, 
dlusz csobánkai hárormszübás csalá- 

di házat 4-5 szobház családi házra 

cserélnénk. Szentendre, Fürmáz 6 

élönyben. 

T.- 28/27-513., hétköznap délelQtt. 

ELADÓ nyugati igényt is kielégítQ 

hálószaobabútor Z000 DM-ért vagy 

120 000 Ft-ért. Szentendre, Ápri- 

lis d. u. 5. T.: 26/12-H54 

MOÖZGÁSGYÓGYÁSZ-CSONT- 
KOVÁCS kezelések. Vidékieknmek 
egyhetes bentlakással, Szentendre, 

Házi Árpád út 44. Rendelés: szer- 
Hdünként 2-1B úráig. 

ELADÓ egy kevéset használt NDK 
félautomata mosógép (3000 Ft.l, 

Hajdú centrifuga (3000 Ft.b. szovjet 
láncfqrész újszerü állapotban (8000 

Ft.h. hagyományos réz permetezQ- 
gén (3500 Ft... Szentendre, Szof. 
rics Pál u. 6. (egész napj. 

SZENTENDRE belvárosában lévQ 

házrészérnet kis mqhellyel eladar, 

vagy  elcserélern szentendrei lakú- 

telepíre. Tanácsi is érdekel. Telefon, 

gáz bevezetésé folyamatban. Erdek- 

lödmi: Vörösrnárty u. 2. 

T.: 26110-6BB1 , ástú. 

SZAÁKKÉPZETT  VIRÁGKÖTÜT 
keresek a Szabadságforrás úti virág: 

boltba. ÉrdeklQdni a Pap-szigeti Mi- 

ni ABC-ben, vágy a virágüzletben a 
temetq mellét. 

ELADÓ 270 négyszögölés télkem 
egy 150 m7-ées családi ház löt szo- 

ba, étkezQ, nappali]. Gázfqtés t ha- 

úyományos fütés van. Szentendrei 

lakótelepi lakás bészármitásáá lehetsé- 

ges. Círn: Szentendre, lvánics u, 3. 

Gömbös Péter. 

EJSZAKAI BÁRBA telszalgálú lá: 

nyükat felveszek. Erdeklödni ehet 

a Piroska Panziában, SZETTTÉLYESET. 

SZENTENDRÉN a Szabadságforrás 

üt 41. szám alatt 2827 négyszögöles 
terület ürég házzal eladó. Viz, wil- 

lany van. Irányár: 3000 Ftnégy7 

szágül, ÉrdeklQdni: Zsebe István 
Had Tapolca, Néphadsereg u. 18 

SZENTENDRÉN, a patak partján 
180 m-es, egyedi tervezésq, két. 

szintés családi ház mqteremrme , 
240 négyszügöüles telken, szép kör- 
nyezetben surgüsen eladó. irányár: 

14 millió Ft. Érdeklüdni a helyszi 

nen, Szentendre, Frangepán ui. 11. 

SZENTENDREN és környékén csa- 
ládi házat bérelnék, hosszú távra, 

telefonnal, 1991. széptembertQl . 

T.: 1-490-152 

    

Megnyílt az 

friss tökehús 

baromfi 

  

IZBÉGI HÚSBOLT 
(Szent László út 1139.) ki 

NAGY VÁLASZTÉK, 1 
OLCSÓ ÁRAK ! 

különféle felvágottak. 

NYITVA TARTÁS: 
Kedd-szombat 67"-167-ig 

HétfQn szünnap! 
Várom kedves vásárlóímat ! 

  

   

  

        

13 

n VASKAPU 
Ld F 

óra : ékszer 
Szentendre. Péter:"Pál u.3. 

Vétrel-eladás 

Hozott anyagból ékszerkészítés rövid határidQvel! 

NYITVA, 10-18" 
; HÉTFQ SZUNNAP 

T : 06-26-103253 

EÜVI3 

  

ELADÓ 150x210 cm-és új kátszár - 

nyú,  buká-nyiló Sofa erkélyajtó 

árenaedménnyel és 7 zsák Terra- 

növa höszigetelQ alapvákolat, Cím: 

Szentendre, Szent László út 15/a. 

T.: 28/11-1 B. 

ELADÓ keveset használt ágynemq- 

tartós heverQ, virágállvány, 2 m-es 
hibiskus. T.: 28/11-437. 20-22 ára 

között. 

ELADÓ 4 db Siemens olaj égöüfti, 
ugyanitt eládóú egy billenQs IF A-al- 

katrésznak, tövábbá egy sérült Öpel 
Rekord 7000, ÉrdeklQdni: Kaknics 
Ferenc, Táhitóttalu, Bajcsy-Zsilinsz- 

ky út 60. 

IRÖGÉP, SZÁMÖLÖGÉP eladása, 
javítása. Szentendre, Áranyossi Pál 

u. 24. T.: 26/12-B94. 

ELADNÁM 5 darabos, jó állapotú, 
politúroas, 10 éves, 250 m magas 
nérn elemes Napfény SzekrTÉNTYySÜTrés- 

mat 20 ÖÜ0 Ft-ért, ÉrdeklQdni csak 
augusztusban , (kinésel: 14-töl 20-ig 

T.: 26/11-Ú40, esre, Marácziné. 

ÉPÍTÉSTERVEZÉS rövid határ- 
idQvel. Czakó György ökl. építQ- 
mérnök, Szentendre, Rózsa köz 4/3 
T.: 26/12-423. 

KERESEM a gazdíját égy kb. 4 éves 

kam, fajtatiszta német juhasz kutyá 

nak, akit 1991 áprilisban fQdiaditarn 

ba, vágy odaajándékoznám valáki- 

nek, aki szeretettel gondozná. 
Hornné, Körté u. 21. T.: 26/12-2930. 

ELADÓ Szentendrén kétszobás csa- 

ládi ház 170 négyszügüles telekkel 

4 500 000 Ft-ért készpénzfizetéssel. 

Szentendre, KöltQi A. u. 18. 

SZENTENDRÉN a Skanzen felé 3 
szúba kömfdöortós családi ház 400 

négyszogúlán eladó.  4 Szamszéd 

nincs. Székrényi, Sztaravoda 20. 

Álláshírdétés: Azonnali belépéssel 
keresünk széönténdrei munkahelyre, 

kontíroazmi tudó, mérlegképes küry- 

velQt. Jelentkezés részlététs ürlet- 

rajzzal. GALAXY Kft. 1138 Buda- 

est, Frangepán u. 12-18. 

ELADÓ 2 db 3 és 15 kW-os hötáro- 
lás villanykályha. T.: 26/12-376 -i 

ELADÓ Szentendre központjában 
kétlakásos ház, nagy boltívás köpim 

cével, kitünö állapotban : 160 mi 
udvar, Zawer., Szentendre, Iignatávíty 

u. 3. lá Húsáruházzal szamben]. 

A BUDAKALÁSZI általános iskóla 

számítástechnika tanárt kerQs. Je- 

lentkezés 4 telefonom:  Z6/20-307., 

augusztus 1-jén, 15-én, vagy 21-tQl 
mindennap 9-tQl 14 óráig. 

MEGBÍZHATÓ 4 hölgyet kerések 
idös édesanyám egésznapús felügye- 

letére. Bíró Zoltánné, 2000 Szent: 

éndré, MézQ imre út 6. "Fannúnia- 

télépl . 

SZENTENQRÉN eladó háromszo- 
bás lakás az Aranyosszi Pál u. 12-ben. 

ÉrdeklQdni lehet ugyanitt minder- 

nap 19 ára utám. Takaróú Béla. 

MATEMATIKA karrapétálást és ál- 

SÚTAgOZATOS pótvizsúára fölkészítési 

vállalunk. Vasgyári Pál út 41/A 43. 

IZBÉGEN elrepült július 21-én égy 
ál cm-es, zöld tollazatú, tüzpirqrs 

csörü pápágáj. Á becsületes megtá 
láló jutalörnban részesül , 
T.: 38/12-748. 

DOLGOZÓ fiatal lárry társnönek el- 
menne egy teljesen különálló albér: 
letbe, havi 5000 Ft-ig. Ha lehet, a 
Sas utca és a Vasvári Pál út körmyés 

kén. Válaszokat a Sas utca B/b-be 
kérérm, Hérczku Mónika. 

EGY DOLGOZÓ LÁNY albérlet 
társnqt keres a Vasvári Pál út 18. 

szám alá. 

KIADÓ szeptember 1-jétöl egy. két- 

szinttús, négyszobás 11 szoba bhúto- 
razóttaánk  télelünös  parabala-an- 

tennás családi ház. Cím: Szentend: 

re, Vasvári Pál u. 28. Ugyanitt 200 
négyszögl építési telek 15 000 Ft 
négyszügol 4 éladú Érdeklüdni: 

T.: $8/11-ü40ü, délutántól. 

NYSA mikobusszal és NYSA kiste- 

herautóval szépternber 1-jétQl alkal- 
mi és állandó fuvárózást vállalok. 

Cirr: Szentendre. 2001 FT. 111. 

RELUXÁK, REDQNYÖK egyszerü 

és különleges kivitelben, gyors, ga- 

ranciális készítése mqhalyáran! Her- 

linger Ágnes, T.: 1-118-378. 

  

  

   

    
  

e KÉSZÍTÉSE, JAVÍTÁSA 

e GARANCIÁVAL 

CSOBÁNKA, BÉKE ÚT 32. 

Telefon: 06-1-134-6 181 

  

    döny 

luxa 

 gösíztte 

06-26/12-180, de. 8-10 óráig 
du. 17-20 óráig   
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SZENTENDREI NYÁR - SZENTENDREI TEATRUM 
  

FQ TÉR 

TEÁTRUM 

A helység kalapácsa. Méptánc- 
szvit. A Honvéd Együttés Tánc- 
színházának elQadása. 
Augusztus 2-3-4. (P-Szo-V]. 

EsQnap: 5-e IH] és 6-a IK). 
Kezdés: 21 órakor. 

Öö 

GYERMEKPROGRAMOK 

Tini-suli-buli. A Tini Színítano- 
da elQadása. 

Augusztus 3. és 17. 
Az elQadások szombaton déles 
lQtt 11 órakor kezdQdnek. 

hi 

TEMPFLOMDOMB 

Meotanya Táncegyüttes ilzrael] 
mqsora 
Augusztus 10., 11. (Szo-V]. 
Kezdés: 17.30-kör . 

Tiszta forrásból. Határainkon 
túl élQ tánccsoportok, népzenei 
együttesek találkozója. 

Augusztus 18. és 198. (V-HI, 
egész nap. 

GYERMEKPROGRAMOK 

Kapjuk el a rókát bábjáték. 
A Dody , 54" Társulat elQadása. 
Augusztus 4. és 11. 

Tyutyu. Gyermekdalok, népda- 
lok bábokkal. A Dody ,54" 

Társulat elQadása. 

Augusztus 18. ás 25. 

Az elQadások vasárnap délelQtt 
11 órakor kezdQdnek. 

hl 

BARCSAY UDVAR 

JAZZ ÉS FÖLK ESTEK 

PVO-JÁZZ. Prága. Augusztus 3. 
NO-SPA. Augusztus 10. 
Makám Együttes. Augusztus 17. 
Cseh Tamás. Áugusztus 24. 

A koncertek szombaton este 

19 órakor kezdQdnek. 

kj 

PÉTER-PÁL TEMPLOM 

ORGONAHANGYVERSENYEK 

Karasszon DezsQ. Augusztus 4. 

Zászkaliczky Tamás. 
Augusztus 11. 

A hangversenyek vasárnap este 

19.30-kör kezdQdnek. 

NOSZTALGIA KÁVÉHÁZ 

ElQadó-estek 

Psota Irén. Augusztus 2. és 3. 

Tökody Ilána. Augusztus 16. 

Gregor József. Augusztus 23. 

Az elQadások pénteken 19 óra- 

kor kezdQdnek. 

Hir 

VÁROSHÁZA 
DÍSZTERME 

Duo  Öngarese hangversenye 
Mozart kortársai és követQi 
mqveibQl. Augusztus 15. (Cs). 

A hangversények este 19 úra- 
kor kezdQdnek. 

HÉT 

PMKK SZÍNHÁZTERME 

P, Foster-J. Braden: Színezüst 
csehQ (musical. A GNI Színi- 
tanoda elQadása. 

Augusztus 10.-11. (Szo-V]. 
Kezdés: 19 órakor. 

L.J 

MqVÉSZTELEPI 
GALÉRIA 

Csorba Simon festQmqvész ki- 
állítása. Június 28-tól augusztus 
44-ig. ss 

SZENTENDREI KÉPTÁR 

Wertheim és környéke. Népraj- 
zi kiállítás. Július 2-tQl augusz- 
tus 20-ig. 

et 
VÁROSHÁZ UDVAR 

Éxpo  Üuattrocento 4 rena- 

szánsz vásár. Dody ,54"" Társu- 
lát. 

Augusztus 1-4. (Cs-V], egésznap. 

A mqsorváltozás jogát fenntart: 

juk. 

Jegyek válthatók Szentendrén: 
4 az alQadások helyszínén az elQ- 

adás megkezdése elött 1 órával: 

4 a PMKK pénztáránál (Engels ut- 

ca 7.) hétfQn, szerdán, pénteken 
18-18 úráig. ElQrendelés telefo- 

non: 26/10-222, 26/12-735; 
4 a Szentendrei Nyár ideje alatt a 

FQ téren és a HÉV:végállamás- 
nál lévö ,Teéatrum Standóán" 10 

és 17 Qrá közütt; 

4 csüpürtüs jegyrendelés telefaxon 

26/10-320, 26/12-305. 

ÉrdeklQdni lehet telefonan: 
26/10-703, 268/10-715. 

Felhívjuk a város lakóinak 
figyelmét, hogy a próbák és 

az elQadások idején a FQ tá- 
ren tilos a parkolás. Az útle- 

zárásokról és a forgalom-irá- 

nyításról a rendQrség gon- 
doskodik. 

  

  
  

  

A PEST MEGYEI MqVELQDÉSI KÖZPONT 
NYELVI ÉS KÖZHASZNÚ TANFOLYAMAI 

AZ 1991/92. ÉVADBAN 

ANGOL TANFOLYAMOK 
Virág Katalin csoportjai: 

Hq órás tanfolyam 10-12 évüs körq gyermekek részére kedden ús 

csütörtökön 14-tQl 15.30-ig. Tankönyv: Praájáct English I. 

Bq árás tanfolyam felnött kezdQknek kedden és csütörtökön 

10-tQl 11.30-ig, vagy 15.30-tól 17 óráig, Tankönyv: Starting E nylish. 

Tímár EmQke csoportjai: 
Felnött középhaládóáknak 80 órában hátfön és ésütörtökön 

18.30-tól 20 óráig. Tankönyv: Project English 11. 
Félnött kezdQknek: BQ árában hétfQn és csütörtökön 17-tQl 

18.30-ig. Tankönyv: Project English 1. 

NÉMET TANFOLYAMOK 
Plézerné Illés Zsuzsa csoportjai: 

Félnqtt kezdQk részére BO órában kedden és csütörtökön 10-tQl 

11.30-ig. Tankörryv: Thárnan I. 

Haáaláadók részére: 120 árában hétfQn-szérdán-péntéken 10-tQl 

11.30-ig. Tankönyv: Thérnén II. 

Szívós Éva csoportja: 
10-11 éves gyérméákek részére hétfön és szerdán 14-tQl 15.30-ig, 

vagy kéddán és péntáken 14-tQl 15.30-ig. 

Felnött ésöpörtöknál a résztvévök áláó korhatára 16 év. Tandíj a 

pé age tanfolyamokon 4800 Ft., a 120 órás tanfolyamokon 
t.   

KAZÁNFÜTQ TANFOLYAM 
KISTELJESÍTMÉNYÜq KAZÁNRA 
Jelentkezési feltételek: betöltött 18. áletáv, általános iskolai végzett- 
ség, orvosi alkalmassági igázolás. Foglalkozási nápok: pénték 16-tQl 

Z0 óráig, szambat §-tól 12 óráig. A tanfolyamról, mély öktáber ela- 

jétQl január közepéig tart és vizsgával zárul, bizányítvárryt adunk ki, 

Tandíj: 3000 Ft, 

VIRÁGKÖTQ TANFOLYAM KEZDÖKNEK 
(száraz és élQ virágból) 

Vezeti: dr. SipQsné Solymosi Márta. 
HétfQi napokán 18-20 óráig (6 alkalomrnali. Tandíj: 3500 Ft.- 
A kezdQ tanfolyam béféjézését kövétQén áz ünnöpeékrü váló készülö- 

dés isgyében haladó csopartat imndíturik.. 

TÁLPMASSZÁZS TANFOLYAM 
Vezeti: Bánszki Judit természetgyúgyász. 
Kéthetenként csütörtöki napokon 17-20 óráig. A 42 órás tanfolyam 
Z0 fQ jelentkezése esetén indul szeptember 12-én, és vizsgával zárul. 

Tandíj: 3500 Ft. 

SZABÁS-VAÁRRÁS TANFOLYAM KEZDQÖKNEK 

Vezeti; Baráth Csilla. 
A foglalkozásokat szerdán vagy pénteken 17-töl 20 óráig tartjuk. 

A 60 órás képzés keretében lehetQség nyílik szabászati alaprmnqvele 

tak és tachnikák élsájátítására; szoknya, nadrág és blúz kiszabására 
és mégvarrására. Tandíj: 3000 Ft, 

A tanfolyamok aktáber elsQ hetében indulnak. A jelentkezéshez 

nyamtatványok a MqvelQdési Közngont portáján kaphatók, melyeket 

kitöltés után ugyanoda kell leadni legkésübb szeptember 23-ig. A 

tankönyvek beszerzésérQl göndösködunk. A tandíj kát részletben fi- 

zetendQ: a tánfolyam indulásakor a részvételi díj elsQ felér, egy hó- 

nappal késübb a második fi. 

Várjuk jelentkezésüket! 
  

  
 



  

  

RENDKÍVÜLI AJÁNLAT 
Ont is várja a 3 ; 

NORMA DISZKONT ÉLELMISZERÁRUHÁZ 
Leányfalu, Móricz Zsigmond út. 150. 

(a 11-es út mellett, volt Kagyló étterem) 

JÖJJÖN EL HOZZÁNK ! 

Hazai és import élelmiszerek, italok, háztartási vegyiáruk 
és eszközök nagy választékban 

RENDKÍVUL KEDVEZQ ÁRON! 
Viszonteladókat is kiszolgálunk. 

NYITVATARTÁS: 
HétfQ - péntek: 7-18 óráig 

Szombat: 7-14 óráig 
Vasárnap: 7-12 óráig 
  

  

  

    

  

  

        

LEÁNYF ABÓ 
AMARKMED KFI a esés ver VÍZ  T.:1-670-564 

Amerikai típusú komplett Q NAGYKOZSEG I Ses lse 
szolgáltatás ÖNKORMÁNYZATA 

TULLAH SZÉPSÉGSZALON pályázatot hirdet JAVÍTUNK 
Réndelés: ÚqVE A rat í nulormata mosógépet, haylert, hétvégén 

hétfQtQl péntekig 8-20 óráig úg I adr ó HAZ , AS 
szombaton 8-14 óráig AZGATOI VÁLLALJUK 

A szépség szolgálatában: munkakör betöltésére. s ÁGYA Ét 7 KT 
zsíroldás,Slender You, A. munkakör VÁGÉTGETUK 

acupunctura, helyi zi je. cázaenó sgnggr be. üzemképtelen automata mesúgépet 

3 13 3 Állandó telefonügyelet : 26/23-345 fogyasztás, arcvasalás, felsQfokú végzettség. andó telefonügyelet ; 

kozmetika. Bérezés megegyezés szerint. 

a 77, té szé sezdagrgi A Pályázat tartalmazza a.) SZENTENDRE É VIDÉKE 
(Teáirum épületében) Tel: 2Z6/1(0-2ZI B zar danago alégje Hete nme KÖZÉLETI ÉS KULTURÁLIS TÁJÉKOZTATÓ 

PLASZTIKAI SEBÉSZET: ie programját,   

      
az intézmény mqködtetésre Kiadja Széntendrt Várús Polgármesteri Hivatala 

arc szemhéj ts és a Pest Megyei MqvelQdési Központ és Könyv- 

ége raj hé . . vonatkozó elképzeléseit. tár. FelelQs kiadó: dr. Végh Károly, a PMKK 
OTT u plaszti "A 4áza -i igazgatója. FelelQs és tervezQ szerkesztQ; 

hajátültetés Ik k jó páGy h ör ek ser áer 10 iz dr. Török Katalin. A nyomás készült a PMKK 

játültetés, mellkorrekció, ehet benyújtani házinyomdájában. Táskaszám: 150/1991. Meg- 
j v Leánvfalu N k jelenik kéthetente, 1jén és 15-én. Terjeszti a 

hegkiemelés sal agy özség GAMESZ vállalkozási részlége, Paprika bírá: 

Rendelés; polgármesterének. utca 14., telefon: 11405. Hirdetésfelvétel a 
szerda, péntek 16-18 óráig ! Cím: 2016 Leányfalu malt telve központban, áz Aktív erga 

n mindennap, és aa szerkésztüségbén (Szent- 
Cím Bp XIV. Dózsa Gyürgy u. 11. PetQfi S. út 15. endre, Városház tér 3. II. er.) kedden, pénte- 

Tel: 11-X39-352 Telefon: 26/23-0id ken 10-tQl 16 óráig. Telefon: 26/10-394. Index: 
  sm PHFJ88/PI1987. HU ISSN 0239-068X . 
 


